
VERSAND- 
VERPACKUNG



INHALTSVERZEICHNIS
Kartonagen� 4 – 15
•	 FEFCO Codes� 4
•	 Qualitäten� 6
•	 Standardkartonagen� 8
•	 Palettenkartonagen� 12
•	 Palettencontainer aus Wellpappe� 13
•	 Gefahrengutkartonagen� 14
•	 Endlos-Kartonagen� 14
•	 Noppenschaumverpackung� 15

Verschlussgeräte / Klammergeräte� 16 – 17
•	 Klammern� 17

Versandverpackungen� 18 – 27
•	 Blitzbodenkarton� 18
•	 Wellpappversandtaschen – strong� 20
•	 Wellpappversandtaschen ECO� 20
•	 Wellpappversandtaschen Querformat� 20
•	 Buchpack� 21
•	 Universal-Wickelverpackung� 22
•	 Kalenderverpackung – mit Verschlusslasche� 22
•	 Kreuzverpackung� 23
•	 Selbsthaftende Wellpappe� 23
•	 Luftpolster-Versandtaschen� 24
•	 Vollpapp-Versandtaschen� 25
•	 Ordnerverpackung� 25
•	 Versandverpackung für Langgut� 26
•	 Antirutschpapier – Grip Sheet� 27
•	 Palettenhütchen� 27

Klebebänder� 28 – 41
•	 Selbstklebende Packbänder� 28
•	 Selbstklebende Packbänder aus Papier� 30
•	 Flach-Krepp-Selbstklebebänder „Masking-Tape“� 31
•	 PP-Strapping-Band� 31
•	 Gaffabänder – Panzertape� 32
•	 Filament-Klebeband� 32
•	 Sicherheitssiegelbänder� 33
•	 Selbstklebende Packbänder mit Standarddruck� 34
•	 Klebebandabroll- und Verarbeitungsgeräte� 35
•	 Warnetiketten� 36
•	 Gefahrenetiketten� 37
•	 Lieferscheintaschen� 38
•	 Etikettenschutzfolie� 39
•	 Kunststofftaschen� 39
•	 Ausstattung für ihren (Online-) Shop gefällig?� 40

Ladungsträger� 42 – 45
•	 Sperrholz Kisten� 42
•	 Paletten aus Kunststoff� 43
•	 Pressholzpaletten� 43
•	 Palettenkufen� 44

Kantenschutzleisten� 46 – 55
•	 V-Profil / L-Profil� 46
•	 KLIK-Profil� 47
•	 I-Profil� 48
•	 W-Profil� 49
•	 U-Profil� 50
•	 Standardsortiment� 51
•	 SK Streifen� 51
•	 Formteile aus Papier� 52
•	 Verpackungspapiere� 54

Umreifungsbänder� 56 – 61
•	 PP-Umreifungsbänder� 56
•	 Akkubetriebene Umreifungsgeräte� 58
•	 PET Umreifungsbänder� 59
•	 Einwegzurrgurte Umreifung� 60
•	 Klemmen und Spanngeräte für Umreifung� 61

Folien� 62 – 79
•	 Folien Konfektionen� 62
•	 PolyZip-Beutel� 64
•	 Verpalin® Folien� 65
•	 PE-Folien� 66
•	 Verpalin® – stärkenreduzierte Linear PE-Folie� 70
•	 Schrumpffolie� 72
•	 Schrumpfpistole� 74
•	 Handstretchfolie� 76
•	 Handspezialstretchfolie Super-Plus� 77
•	 Zubehör� 77
•	 Maschinenstretchfolie� 78
•	 Maschinenspezialstretchfolie Super-Plus� 79

Poly-Net Schutznetze� 80 – 81

Luftpolsterfolie und Packschaum� 82 – 85
•	 Luftpolsterfolie� 82
•	 Packschaum� 84

Index, Verkaufs- & Lieferbedingungen� 86

+	 Betreuung und Beratung durch erfahrene Verkaufsberater
+	 Probeverpackung gemeinsam mit ihrem Personal
+	 kostenfreie Probestellung von Verpackungsmaschinen
+	 Verbesserung im Materialfluss und Optimierung  

von Materialeinsatz
+	 Kurze Lieferzeiten bei Standardprodukten durch  

große Lagerkapazität
+	 Preisstabilität: Wir lagern große Mengen ein und halten  

so die Preise stabil.

Wallersee

Mondsee

Irrsee

Mattsee

Mattsee

Obertrum

JEGING

Obertrumer
See

Grabensee
Lochen

Mattighofen
BRAUNAU

Straßwalchen

INNSBRUCK

SALZBURG

HALLEIN
VILLACH

WIEN

Autobahnabfahrt
Mondsee

Montag bis Donnerstag:	 08:00 bis 17:00 Uhr
Freitag:	 08:00 bis 12:30 Uhr

Moderne Verpackung Hoffmann GmbH
A-5225 Jeging 
Tel.: +43 7744 8474
Fax: +43 7744 8473
office@moderne-verpackung.at
www.moderne-verpackung.at

M
VH

  V
er

sa
nd

 4

Firmensitz in Jeging

So finden Sie uns

Wir sind für Sie da

Unser Leistungsspektrum

2 3

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
IN

H
AL

T

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
SE

RV
IC

E



H

LB

H
LL B

½
 B

BH

LB

H

LL B

½ B

B

H

L
B

H

LL B

½
 B

B

H

LB

H

LL B B

B

H

B
L

H
H

H H H HL

B
B

H

B
L

H H

L

B B

H

B
L

H
B

L B BL

H

B B

½
B

L LH

L
B

Gesamt-Übersicht

Nummer Bezeichnung Erklärung

01 Handelsübliche Rollen und Tafeln

02 Faltschachteln (Faltkisten)

Faltschachteln bestehen meist aus einem Stück und sind  
durch Laschenklebung, Drahtheftung bzw. Klebestreifen an der  

Fabrikkante verbunden. Sie werden flach zusammengefaltet geliefert.  
Nach dem Aufrichten von Deckel- und Bodenklappen wird die  

Faltschachtel mit Packband verschlossen.

03 Deckelschachteln
(Stülpschachteln) bestehen aus zwei oder mehr Teilen.  

Ein Oberteil (Deckel) wird über ein Unterteil (Boden)  
gestülpt oder beide über einen Rumpf.

04 Falthüllen und Trays

bestehen im allgemeinen aus einem Zuschnitt. Zwei oder  
alle Seitenwände und Deckel sind am Boden angelenkt.  

Diese Hüllen werden gewöhnlich ohne Heften oder Kleben  
gebrauchsfertig hergerichtet.

05 Schiebeschachteln
(Gürtelschachteln) bestehen aus mehreren in verschiedenen  

Richtungen ineinanderschiebbaren Ringeinsätzen und Manschetten.  
Zu dieser Gruppe gehören auch Überschiebhülsen.

06 Formfeste Schachteln

07 Fertig geklebte Schachteln

Sind einteilige, faltbare Schachteln, die zusammengelegt  
geliefert und durch einfaches Aufrichten gebrauchsfertig  

aufgestellt werden. Die Schachteln können mit einem  
Faltboden (Faltbodenschachtel) oder mit Diagonalbiegung  

(Aufrichteschachtel) ausgerüstet sein.

08 Inneneinrichtungen wie Einlagen, Einsätze, Stege, Trennwände, Gefache,  
Polster und dergleichen.

Die wichtigsten Verpackungsbauformen (FEFCO Typen)
Der vorliegende Code wurde von der FEFCO und der ASS-
CO ausgearbeitet mit dem Ziel, umständliche Definitionen 
von Wellkisten- und Verpackungskonstruktionen durch 
einfache, internationale Symbole zu ersetzen.  

Der Code kann für Aufträge und Spezifikationen von 
Versandverpackungen benutzt werden. Hier ein Auszug 
der wichtigsten Typen. Den gesamten Code erhält man 
unter: www.fefco.org

0200 - Faltschachtel ohne Deckelklappen

0203 - Faltschachtel mit vollüberlappenden 
Boden-/ Deckelklappen

0201 - Faltschachtel mit stoßenden 
Boden-/Deckelklappen

0216 - Faltschachtel mit Steckboden

0427 - Krempelverpackung mit Staublaschen 
und Einstecklaschen

0421 - Krempelverpackung mit Einsteckdeckel

0701 - Faltschachtel mit Deckelklappen und 
vollüberlappenden Automatikboden

0713 - Faltschachtel mit Einsteckdeckel 
und Automatikboden

KARTONAGEN

0100 - Rollen 
(offene Halbwelle) 0110 - Tafeln

FEFCO CODES

4 5

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN



Güte- und Prüfbestimmungen für Wellpappe
Der Einsatz von Verpackungen aus Wellpappe reicht von 
der Versand- bis zur Lagerverpackung. Eine Kombinierte 
Verwendung ist üblich. Dieses Packmittel bietet siche-
ren Schutz sowohl bei Inlandstransporten als auch bei 
Transporten nach Übersee mit wiederholtem Umschlag. 
Für die äußere Gestaltung der Packmittel gibt es vielfältige 
Konstruktionsmöglichkeiten.

Güte- und Prüfbestimmungen stellen sicher, dass die 
Wellpappe fachgerecht gefertigt wurde und ihrer garantier-
ten Sorte entspricht. So wird dem Verwender eine sichere 
Verpackung garantiert.

Zweiwellige 
Wellpappe

Dreiwellige 
Wellpappe

Wellpappenarten
Wellpappe kann als ein- oder mehrwellige Wellpappe aus-
geführt werden. Bei mehrwelliger Wellpappe sind Kombina-
tionen verschiedener Wellenarten möglich. 

Wellenart Wellenhöhe „h“
in mm

Wellenteilung „t“ 
in mm

G ≤ 0,55 ≤ 1,8
F 0,6 - 0,9 1,9 - 2,6

E* 1,0 - 1,8 3,0 - 3,5
D 1,9 - 2,1 3,8 - 4,8
B* 2,2 - 3,0 5,5 - 6,5
C* 3,1 - 3,9 6,8 - 7,9
A* 4,0 - 4,9 8 - 9,5
K ≥ 5,0 ≥ 10,0

*Standard bei uns

Einwellig

Sorte Qualitätsniveau Durchstoß
arbeit „J“

Kantenstauch-
widerstand

in kN/m
1.01 Standard 2,5 3,5
1.02 Standard 3,0 4,0
1.03 Standard 3,5 4,5
1.04 Standard 4,0 5,5
1.05 Standard 4,5 6,5
1.10 Hoch 3,0 3,5
1.20 Hoch 3,5 4,0
1.30 Hoch 4,0 4,5
1.40 Hoch 4,5 5,5
1.50 Hoch 5,0 6,5

Mehrwellig

Sorte Qualitätsniveau Durchstoß
arbeit „J“

Kantenstauch-
widerstand

in kN/m
2.02 Standard 5,5 6,5
2.03 Standard 6,0 7,0
2.04 Standard 6,5 8,0
2.05 Standard 7,0 8,5
2.06 Standard 7,5 9,0
2.20 Hoch 6,0 6,5
2.30 Hoch 6,5 7,0
2.40 Hoch 7,5 8,0
2,50 Hoch 8,5 8,5
2.60 Hoch 9,5 9,0
2.70 Hoch 10,5 9,5
2.90 Sehr hoch 15,0 14,0
2.91 Sehr hoch 18,0 16,0
2.92 Sehr hoch 22,0 18,0
2.95 Sehr hoch 27,0 21,0
2.96 Sehr hoch 30,0 24,0

Wellenarten und Maße
Für die Herstellung von Wellpappen dürfen verschiedene 
Wellenarten angewendet werden. Die Wellenarten unter-
scheiden sich in den Maßen der Wellenteilung „t“ und den 
Wellenhöhen „h“.

Anforderungen
Wellpappensorten 1.01 bis 1.05 und 2.02 bis 2.06 sind 
überwiegend für Lagerbeanspruchung vorgesehen und 
gekennzeichnet durch die Durchstoßarbeit und den Kan-
tenstauchwiderstand.

Wellpappensorten 1.10 bis 1.50 und 2.20 bis 2.70 sind 
zusätzlich für Transportbeanspruchung vorgesehen und 
gekennzeichnet durch Berstfestigkeit, Durchstoßarbeit 
und Kantenstauchwiderstand.

Wellpappensorten 2.90 bis 2.96 umfassen den Bereich der 
Schwerwellpappe und sind gekennzeichnet durch Durch-
stoßarbeit und Kantenstauchwiderstand.

Kennzeichnung
Wellpappe, die diesen Güte- und Prüfbestimmungen 
entspricht, wird mit dem nachfolgenden RAL-Gütezeichen 
Wellpappe der Gütegemeinschaft Wellpappe e.V. gekenn-
zeichnet.

QUALITÄTEN

6 7

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN



Höhenriller

Einschneiden Einschneiden Einschneiden

Deckel und Höhenriller dürfen nicht länger 
als die Kartonbreite sein, sonst lässt sich der 
Karton nicht mehr sauber schließen (Über-
stand).

+ rationell, einfach und sicher
+ hochwertige Qualität

Sonderanfertigungen und individuelle Größen auf An-
frage erhältlich. Individuelle Bedruckung möglich.

Einwellige Faltschachteln nach FEFCO Code 0201.

294x194x188

16 Kartons pro Lage 4 Kartons pro Lage

594x394x388

H

LB

H

LL B

½
 B

B

Standardkartonagen einwellig

Artikel-
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H

Höhenriller
bei mm Stk./Bund Stk./

Palette Besonderheit Paletten-
optimiert

Kartons/
Lage

11205114 194 x 144 x 138 75, 100, 120 20 1.440 x 32

11203727 215 x 155 x 135 25 2.400

11200033 260 x 170 x 120 25 1.800 x 21

11200028 270 x 210 x 100 25 900

11205109 294 x 194 x 188 100, 140, 170 20 720 x 16

11205115 294 x 260 x 193 100, 150, 175 20 360 x 12

11200012 300 x 215 x 180 25 1.200 A4

11200027 305 x 215 x 250 25 900 A4

11200304 320 x 160 x 150 - 400

11200036 345 x 275 x 175 20 1.200 C4+

11200032 350 x 250 x 200 20 880 x 10

11205154 394 x 394 x 388 200, 250, 300 20 180 x 6

11205110 394 x 294 x 288 150,200, 250 20 360 x 8

11200026 430 x 300 x 250 25 400 A3

11200016 520 x 390 x 290 25 450

11200024 530 x 320 x 470 25 225

Standardkartonagen einwellig

Artikel-
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H

Höhenriller
bei mm Stk./Bund Stk./

Palette Besonderheit Paletten-
optimiert

Kartons/
Lage

11200038 590 x 390 x 390 25 225 B3+ x 4

11205111 594 x 394 x 388 200, 250, 300, 350 20 180 x 4

11205112 794 x 394 x 388 200, 250, 300, 350 20 180 x 3

11205113 794 x 594 x 588 300, 400, 450, 500, 550 – 140 x 2

STANDARDKARTONAGEN

8 9

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN



194x144x138
Kombination Innen und Aussenkarton.
Lassen Sie sich einen optimalen Packplan erstellen.

32 Kartons pro Lage

+ rationell, einfach und sicher
+ hochwertige Qualität

Sonderanfertigungen und andere Größen auf  
Anfrage erhältlich.
Individuelle Bedruckung möglich.

Zweiwellige Faltschachteln nach FEFCO Code 0201.

H

LB

H

LL B

½
 B

B

Standardkartonagen zweiwellig

Artikel-
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H

Höhenriller
bei mm Stk./Bund Stk./

Palette Besonderheit Paletten-
optimiert

Kartons/
Lage

11200527 175 x 125 x 125 20 3.300 A5+

11205108 194 x 144 x 138 80, 100, 120 20 1.440 x 32

11200538 234 x 184 x 168 15 810 C5

11200841 285 x 185 x 250 20 720 x 16

11205097 294 x 194 x 188 100, 130, 160 20 720 x 16

11205107 294 x 260 x 193 100, 135, 165 20 360 x 12

11201335 325 x 225 x 150 15 540 A4+

11200531 370 x 300 x 360 15 270 x 8

11200567 380 x 380 x 300 15 150 x 6

11200528 384 x 234 x 168 15 540 x 10

11205155 394 x 394 x 388 200, 250, 300 10 180

11205098 394 x 294 x 288 100, 150, 200 20 360 x 8

11200529 400 x 350 x 350 20 140

11200546 480 x 360 x 180 15 270 C3+

11200530 484 x 284 x 235 15 150

11201060 485 x 394 x 215 75

11200843 488 x 330 x 342 15 135 C3

11200555 500 x 500 x 500 15 135

Standardkartonagen zweiwellig

Artikel-
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H

Höhenriller
bei mm Stk./Bund Stk./

Palette Besonderheit Paletten-
optimiert

Kartons/
Lage

11200569 585 x 385 x 575 135 x 4

11200558 590 x 390 x 230 15 135 x 4

11200559 590 x 390 x 430 15 135

11205099 594 x 394 x 388 200, 250, 300, 350 10 180 x 4

11200537 630 x 430 x 400 135 A2+

11205100 794 x 394 x 388 200, 250, 300, 350 20 180 x 3

11205101 794 x 594 x 588 300, 350,  400, 450, 
500 20 180 x 2

10 11

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN



Für Europaletten 1200 x 800 mm und 800 x 600 mm

Artikel-
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H Besonderheit

Stk./  
Palette

11200541 785 x 585 x 720 zweiwellig 120

11200542 1.180 x 780 x 542 zweiwellig 120

11200577 1.185 x 785 x 1.070 Klappseite  
bei 500 mm 95

11200571 1.186 x 786 x 772 zweiwellig 130

11200049 1.190 x 790 x 800 einwellig 200

Artikel-
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H Besonderheit Ausgelegt

für Ladeträger Stk./Ladeträger Stk./Palette

61102486 1.100 x 720 x 599 Container 30 x 3 6

auf Anfrage 1.160 x 960 x 808  Ladeklappe  LKW 26 x 3 28

auf Anfrage 1.100 x 1.100 x 808  Ladeklappe LKW und 
Container

22 x 3 und  
20 x 2 24

auf Anfrage 1.660 x 1.100 x 599 Container 14 x 3 1) 16

auf Anfrage 2.220 x 1.280 x 599 Container 9 x 3 10

Berechnet anhand 40 Fuss Standard Container Palettencontainer mit Ladeklappe z.B. mit Pressholzpalette S.43 z.B. mit Palettenkufe S.44

FEFCO 201

H

LB

H

LL B

½
 B

B

Flexibler Versand mit dem multifunktionalen Transport- 
und Lagerbehälter, mit dem der Versand in puncto Hand-
ling noch flexibler wird. 

+ 	Das gesamte Verpackungssystem wird  
flachliegend angeliefert

+ 	Jede Maßanfertigung ist möglich 
+	 nach IPPC-Standard
+	 Standardsortiment für optimale Verkehrsträger  

Auslastung konzipiert
1) 14 x 3 im 40 Fuss Container

PALETTENKARTONAGEN PALETTENCONTAINER AUS WELLPAPPE

12 13

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
ST

AN
DA

RD
KA

RT
O

N
AG

EN



GEFAHRENGUTKARTONAGEN

ENDLOS-KARTONAGEN

NOPPENSCHAUMVERPACKUNG

Polsterstoff und Umverpackung in 
einem. Ware einfach auf den Noppen-
schaum legen und zusammenklappen.

+ ein- oder zweiwellig erhältlich

Sonderformate 
auf Anfrage.

Auch in ESD-Ausführung 
erhältlich!

antistatisch

FEFCO 0509

Standardformate Noppenschaumstoff

Artikel-
nummer

Format in mm
L x B x H

Schaumhöhe
in mm

Farbe
Kartoninhalt 

Stück

31600032 150 x 100 x  50 30 grau 235

31600033 200 x 125 x  50 30 grau 150

31600035 210 x 140 x  65 30 grau 120

31600036 250 x 140 x  80 30 grau 660

31600038 300 x 200 x 100 40 grau 60

31600937 375 x 235 x 75 20 gelb/beige 30

31600938 375 x 235 x150 20 gelb/beige 30

Standardformate antistatischer Noppenschaumstoff

Artikel-
nummer

Format in mm
L x B x H

Schaumhöhe
in mm

Farbe
Kartoninhalt 

Stück

31600068 150 x 100 x  50 30 rosa 235

31600072 250 x 140 x  80 30 rosa 90

31600074 300 x 200 x 100 40 rosa 60

Gefahrengut-Karton

Artikel-
nummer

Innenmaß in mm 
L x B x H

Verpa-
ckungs-
gruppe

Inhalt 
in l

Füll-
gewicht

in kg

Stk./ 
Palette

11201290 180 x 150 x 220 1 6 5 1.200

11201291 275 x 195 x 300 1 16 12 480

11201292 325 x 245 x 300 1 23 17 200

11201293 370 x 250 x 310 1 28 21 240

11201294 430 x 310 x 300 1 40 30 200

11201295 385 x 385 x 440 1 65 43 120

11201296 570 x 370 x 430 1 90 60 100

11201297 765 x 565 x 560 1 241 106 60

Endlos-Kartonagen in Zickzack-Lage auf Paletten  
machen Schluss mit Spezialverpackung für langes  
Versandgut. Unterschiedlich lange Güter lassen sich viel 
effizienter mit Endlos-Kartonagen verpacken.

+ Jede benötigte Menge kann leicht zugeschnitten werden.
+ �Längsrillen ermöglichen ein einfaches  

Umwickeln des Versandgutes.
+ Zickzack-förmig auf der Palette spart Lagerplatz.

In verschiedenen Breiten und Qualitäten  
auf Anfrage erhältlich

Für den Verschluss 
von Gefahrengut- 
Karton ist Filament-
band 75 mm längs- und 
querverstärkt vor
geschrieben.
Siehe Seite 32.

14 15

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
VA

RI
AN

TE
N

 D
ER

 K
AR

TO
N

AG
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

RT
O

N
AG

EN
 >

> 
VA

RI
AN

TE
N

 D
ER

 K
AR

TO
N

AG
EN



VERSCHLUSSGERÄTE / KLAMMERGERÄTE

+ �Breitklammer-Kartonhefter
+ �Kartonhefter mit Rollmagazin
+ �Bodenheftmaschine
+ �Seitenheftmaschine
+ �für automatisierte Maschinen
+ �pneumatische Zange

+ �Breitklammerzange
+ �Breitklammerhefter
+ �Druckluftnagelgerät
+ �Stift- und Stauchkopfnagler
+ �Klammergerät

Klammern – einfacher als Klebeband, stabiler als Leim, schneller als Kunststoff-
band – einfache Handhabung. 

All diese Varianten erhalten Sie auf Anfrage.

Kartonhefter manuell Art.-Nr.: 71400074

Klammergerät pneumatisch 
Art.-Nr.: 71400075  

Kartonhefter mit Rollenmagazin

Rollenmagazin

Artikel-
nummer Typ Klammern

Schenkellänge
Klammerbreite

in mm

71400074 Kartonhefter manuell
Magazin für 100 Klammern

15 - 18 mm
5/8 – 3/4 ” 35

71400075 Kartonhefter pneumatisch
Magazin für 100 Klammern

15 - 18 mm
5/8 – 3/4 ” 35

71400069 Kartonhefter pneumatisch
Magazin für 100 Klammern

18 - 22 mm
3/4 – 7/8 ” 35

Artikel-
nummer

Schenkellänge
in mm

Klammerbreite
in mm Stk. pro Karton geeignet für

71400007 15 30 2.500 71400074
71400075

71400008 18 35 2.500
71400074
71400075
71400069

71400009 22 35 2.000 71400069

Klammern für alle marktüblichen Verschlusshefter auf Anfrage erhältlich.

Komplette Komplette 
DurchdringungDurchdringung

LockererLockerer
VerschlussVerschluss

Unsichtbare Unsichtbare 
DurchdringungDurchdringung

Fester Fester 
VerschlussVerschluss

Klammernmagazin

KLAMMERN

16 17

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
C

H
LU

SS
G

ER
ÄT

E 
/ K

LA
M

M
ER

G
ER

ÄT
E

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
C

H
LU

SS
G

ER
ÄT

E 
/ K

LA
M

M
ER

G
ER

ÄT
E



Automatikboden

1

2

3

mit Selbstklebeverschluss und �Aufreißperforation
+ �schnell und einfach aufgerichtet durch den Automatikboden
+ �kein Verschlussmittel mehr notwendig
+ �mit dem Selbstklebeverschluss schnell verschlossen
+ �schnell geöffnet durch das rote Aufreißband

Artikel
nummer

Innenmaße in mm 
L x B x H

Gewicht
in g 

Stk./
Bund

Stk./
Palette

11201129 160 x 130 x 70 60 10 4.800

11201646 185 x 185 x 125 104 10 3.400

11201137 190 x 120 x 55 62 10 4.500

11201138 213 x 153 x 109 94 20 2.000

11201130 230 x 160 x 80 100 10 1.800

11201648 250 x 155 x 110 104 10 1.520

11201139 260 x 200 x 160 150 10 880

11201143 284 x 184 x 167 167 10 2.080

11201140 290 x 145 x 100 173 10 1.900

11201131 310 x 230 x 110 200 10 880

11201651 310 x 230 x 140 191 10 800

11201136 310 x 230 x 160 201 10 880

11201132 315 x 290 x 215 300 10 400

11201133 370 x 280 x 173 300 10 760

11201134 400 x 260 x 250 345 10 400

11201144 430 x 300 x 160 400 10 540

11201135 440 x 410 x 265 700 10 320

11201653 555 x 300 x 160 240 10 540

11201145 590 x 390 x 187 600 10 540

VERSANDVERPACKUNGEN

Selbstklebeverschluss

 �Aufreißperforation

Es ist sofort ersichtlich wenn der Karton 
geöffnet wurde. Durch Selbstklebever-
schluss und durchgehenden Boden.

mit stoßenden Deckelklappen
+ �Beim Aufrichten schließt sich der Boden automatisch.
+ �Die vorgestanzten Höhenrillen im Abstand von jeweils ca. 1cm erlauben  

das problemlose Verpacken unterschiedlicher Packguthöhen
+ �Der Karton passt sich Ihrem Packgut an
+ �Kein zusätzliches Füllmaterial

Artikel
nummer

Innenmaße in mm  
L x B x H

Besonderheit
Stk. je
Bund

Stk./
Palette

11200410 220 x 155 x 118 20 2.400

11200421 250 x 210 x 120 10 960

11200418 292 x 192 x 165 10 1.080

11200415 300 x 215 x 200 Riller von  
95 - 200 mm 10 840

11200423 320 x 215 x 100 10 1.080

11200413 340 x 240 x 130 10 960

11200424 360 x 240 x 230 20 600

11200419 392 x 292 x 165 10 680

11200427 402 x 255 x 250 200 - 250 10 440

11200425 460 x 300 x 230 10 420

11200428 460 x 300 x 380 230 - 270 10 260

11200429 500 x 380 x 155 50 - 155 10 300

H

B B

½
B

L LH

L
B

FEFCO 701

BLITZBODENKARTON

18 19

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
BL

IT
ZB

O
D

EN
KA

RT
O

N

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
BL

IT
ZB

O
D

EN
KA

RT
O

N



+ �für Kataloge, Fachzeitschriften Bücher oder CDs 
+ �kein Füllmaterial oder Klebeband erforderlich
+ �durch Schnellklebeverschluss einfach und schnell zu verpacken
+ �Durch die Aufreißperforation schnell und einfach zu öffnen

Artikel-
nummer

Nutz-Innen-
maß in mm

max. Füllhöhe 
in mm

Gewicht 
Stück in g

Stück/ 
Bund

Stück/
Palette

11100669 150 x 250 50 38 20 7.000

11100670 185 x 270 50 46 20 5.000

11100671 215 x 300 50 61 20 4.800

11100672 235 x 340 35 68 20 3.600

11100674 250 x 340 50 74 20 3.600

11100675 250 x 360 50 79 20 3.600

11100676 290 x 400 50 96 20 2.400

11100677 340 x 500 50 147 20 2.000

11100678 570 x 420 50 206 25 1.000

11100679 655 x 485 50 220 20 1.120

11100680 530 x 720 50 297 20 1.000

Artikel-
nummer

Nutz-Innen-
maß in mm

max. Füllhöhe 
in mm

Gewicht 
Stück in g

Stück/ 
Bund

Stück/
Palette

11100684 270 x 185 50 48 20 6.400

11100685 340 x 235 35 70 20 4.500

11100686 360 x 250 50 79 20 4.200

Artikel-
nummer

Nutz-Innen-
maß in mm

max. Füllhöhe 
in mm

Gewicht 
Stück in g

Stück/ 
Bund

Stück/
Palette

11100682 215 x 300 50 57 20 5.000

Die sichere Versand-Schutzverpackung.

Die Verpackung, die sich Ihrem Produkt anpasst.  
Rundum eingebaute Knautschzonen verhindern Stau-
checken. Zusätzlicher Polsterschutz bei Verwendung von 
Schaumstoffen oder Luftpolsterfolie.

Buchpack ist mit Selbstklebeverschluss und Auf
reißperforation versehen.
Sonderabmessungen in weiß, braun oder auch  
in anderen Farben auf Anfrage.

Bedruckt mit Ihrer Firmenwerbung 
wird Buchpack zu einem preiswerten 
Werbeträger.

Artikel-
nummer 

Nutz-Innenmaß 
in mm

max. Füllhöhe 
in mm

Gewicht Stück 
in g

Stück/ 
Bund

Stück/
Palette

11100697 230 x 165 70 100 20 2.520

11100698 250 x 190 85 122 20 1.680

11100699 305 x 230 92 170 20 1.260

11100700 350 x 260 70 177 20 1.260

11100701 350 x 320 80 226 20 1.260

11100702 430 x 310 90 276 20 800

WELLPAPPVERSANDTASCHEN – STRONG

WELLPAPPVERSANDTASCHEN ECO

WELLPAPPVERSANDTASCHEN QUERFORMAT

BUCHPACK

20 21

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN

  >
> 

 M
IT

 S
EL

BS
TK

LE
BE

VE
RS

C
H

LU
SS

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN

  >
> 

 M
IT

 S
EL

BS
TK

LE
BE

VE
RS

C
H

LU
SS



Die hochwertige, vielseitige Universal-Wickelverpackung aus stabiler Wellpappe mit 
Kantenschutz rundum passt sich exakt Ihrem Produkt an.

+ �	einfach zu konfektionieren, spart Personalkosten
+ �	kein Füllmaterial / Klebeband nötig
+ �	durch den Selbstklebeverschluss einfach zu verpacken
+ �	Aufreißperforation
+ �	weniger Porto durch geringes Eigengewicht
+ �	Inhalt kann in der verwendeten Verpackung zurückgeschickt werden

+ �	verschiedene Grundformate mit variabler Höhe 
+ 	kein Füllmaterial erforderlich
+ �	die schnelle Versandverpackung für Bücher, Kataloge, Muster, Bilder, usw. 
+ �	in Verbindung mit Schaum- oder Luftpolsterfolien die  

ideale Polster-Versandverpackung
+ �	weniger Porto durch geringes Eigengewicht

Artikel-
nummer

Nutz-Innen-
maß in mm

max. Füllhöhe 
in mm

Gewicht 
Stk. in g

Stück/
Bund

Stück/
Palette

11100705 147 x 126 55 47 20 5.520

11100706 217 x 155 60 73 20 3.120

11100707 251 x 165 60 86 3.360

11100704 270 x 190 80 104 20 2.080

11100708 302 x 215 80 133 20 1.680

11100709 325 x 250 80 182 20 1.560

11100710 330 x 270 80 166 20 1.380

11100711 380 x 290 80 192 20 1.320

11100712 455 x 320 70 242 20 880

Sonderabmessungen und bedruckte Ausführung auf Anfrage.

Artikel-
nummer DIN Größe

L x B in mm

Höhe 
variabel
in mm

Stück/ 
Bund

Stück/
Palette

11100090 A5 158 x 225 bis 70 50 2.400

11100091 183 x 245 bis 90 1.240

11100092 A4 255 x 315 bis 100 1.200

11100093 A3 265 x 365 bis 100 50 1.200

11100094 320 x 420 bis 90 600

Sonderabmessungen und bedruckte Ausführung auf Anfrage.

+ 	stabile, braune Wellpappe, flache  
Lagerung, schnelles Handling

+ 	knickschützende Versandverpackung  
für flache Güter bis 10 mm

Artikel-
nummer DIN Nutz-Innenmaß 

in mm L x B x H
gebündelt 

Stück

11100032 A3 420 x 310 x 10

11100034 A1 860 x 610 x 20 50

+ �	klebt nicht am Produkt, nur Welle auf Welle
+ �	ideal für Verlagserzeugnisse und flache Einzelteile
+ �	postalische Zulassung für Warenproben, Drucksachen  

und Büchersendungen
+ 	selbsthaftend
+ �	Klebeband, Schnur oder Klammer überflüssig

Sonderanfertigungen auf  
Anfrage erhältlich.

Zuschnitte

Artikel
nummer

Format
L x B in mm

empfohlene
Packgutgr. in mm

Stück/
Paket

11100122 280 x 350 190 x 110 x 30 200

11100128 300 x 430 210 x 150 x 30 100

11100140 350 x 430 260 x 150 x 30 100

11100141 350 x 530 260 x 200 x 30 100

11100142 400 x 530 310 x 200 x 30 100

11100143 460 x 580 370 x 220 x 30 100

11100144 480 x 600 390 x 240 x 30 100

Rollen

Artikel-
nummer

Breite
in mm

Länge
in m

11100123 360 90

11100918 450 100

11100126 700 100

UNIVERSAL-WICKELVERPACKUNG

KALENDERVERPACKUNG – MIT VERSCHLUSSLASCHE

KREUZVERPACKUNG

SELBSTHAFTENDE WELLPAPPE

22 23

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN



Versandtaschen mit SK-Verschluss und dem  
einzigartigen 2-Schicht-Luftkammersystem für  
unübertroffenen Polsterschutz in 8 Standardgrößen.

+ 	leicht und sparsam beim Porto
+ 	optimaler Polsterschutz
+ 	sicherer Selbstklebeverschluss
+ 	schneeweiße Außendecke

ideal für den Versand von:
+ 	Warenproben
+ 	Mustersendungen
+ 	Ersatzteilversand etc.

Sonderanfertigung und Bedruckung auf Anfrage.

Artikel-
nummer Format Außenmaße bei geschlossener 

Klappe in mm
Innenmaße 

in mm
Gewicht
Stk. in g

Karton
Inhalt in Stk.

11100041 122 x 175 100 x 165 5 200

11100042 A6 142 x 225 120 x 215 8 200

11100043 A6 172 x 225 150 x 215 9 100

11100044 A5 202 x 275 180 x 265 19 100

11100045 242 x 350 230 x 340 22 100

11100048 292 x 370 270 x 360 26 100

11100050 372 x 480 350 x 470 43 50

+ 	�ideal für Warensendungen, Bücher, Broschüren, CDs 
und vieles mehr

+ �	weniger Porto durch geringes Eigengewicht
+ �	kein Füllmaterial oder Klebeband erforderlich
+ �	schnell zu verpacken durch: Schnellklebeverschluss 

(SK)
+ �	schnell zu öffnen durch Aufreißperforation

 ab 5.000 Stück Bedruckung möglich

Artikel-
nummer

Nutz-Innenmaß in 
mm

max. Füllhöhe 
in mm

Gewicht Stück 
in g

Stück /
 Bund

Stück/
Palette

11100688 170 x 245 30 44 20 10.000

11100689 210 x 265 30 58 20 7.200

11100690 235 x 310 30 76 20 6.300

11100691 245 x 345 30 87 20 4.900

11100692 260 x 345 30 92 20 4.200

11100693 285 x 370 30 114 20 3.500

11100694 310 x 455 30 138 20 3.000

Sonderanfertigungen für Medienversand, Kalender- und Ordnerverpackung auf Anfrage erhältlich.

PluspackWickelpack Ordner Box

Artikel-
nummer Bezeichnung Ordner/ 

VPE
Nutz-Innen-
maß in mm

Füllhöhe 
in mm Ausführung Stück/

 Bund
Stück/
Palette

11100696 Ordner  
Wickelpack 1 320 x 290 35 - 80 mit SK-Verschluss 

und Aufreißfaden 20 1.680

11100039 Ordner  
Pluspack 1 350 x 315 35 - 85 mit SK-Verschluss 

und Aufreißfaden 600

11200268 Ordner Box 2 330 x 295 130 Klappdeckelkarton 550

LUFTPOLSTER-VERSANDTASCHEN VOLLPAPP-VERSANDTASCHEN

ORDNERVERPACKUNG

24 25

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN



PALETTENHÜTCHEN

offen
halb geschlossen geschlossen

+ Stabile Versandhülse in repräsentativer Aufmachung
+ Außenwand naturbraun, weiße Deckelverschlüsse
+ Passend für alle gängigen DIN-Formate.

Sonderanfertigung auf Anfrage.

Versandverpackung mit:
+ Automatikboden 
+ Selbstklebeverschluss 

Artikel-
nummer Größe Ø x Nutzlänge in mm VE Stück

11100156 DIN A0 80 x 850 30 Stk./Ktn.

11100157 DIN A1 70 x 700 35 Stk./Ktn.

11100158 DIN A1 60 x 605 44 Stk./Ktn.

11100159 DIN A2 50 x 435 112 Stk./Ktn.

11100160 DIN A3 50 x 315 152 Stk./Ktn.

Artikel-
nummer

Innenmaße 
in mm L x B x H

Außenmaße
in mm Typ Stück je

Bund
Stk./ 
Pal.

11100290 430 x 108 x 108 455 x 115 x 115 A2 10 1.000

11100291 610 x 105 x 105 632 x 110 x 110 A1 1.040

11100292 700 x 105 x 105 722 x 110 x 110 A1+ 1.040

Artikel-
nummer

Format
in mm Stk. pro Bund Stk./Pal.

11203240 200 x 200 x 
270 100 44

Vorteile:
+	 Rutschhemmende Papierbogen, ein- oder  

beidseitig beschichtet
+	 Stabilisiert palettierte Güter bis zu einer  

Schräglage von über 50 Grad
+	 Hält Temperaturen von -20°C bis +70°C stand
+	 Effiziente Palettensicherung zur Vermeidung von  

Transportschäden
+	 Hohe Reißfestigkeit
+	 Mehrfach verwendbar und 100% recyclebar
+	 Kundenspezifische Größe ab 1 Palette

Das Antirutschpapier ist eine perfekte Zwischenlage für palettierte Güter. Es stabilisiert die Ladung und ist rutschfest. 
Gleichzeitig klebt und blockt das Antirutschpapier aber nicht.

Artikel-
nummer

Format
mm L x B

g/m2 Stk./Pal.

51402040 1.170 x 750 4.000

51401930 1.200 x 800 450 4.000

51401948 1.150 x 1.150 4.000

51401936 1.200 x 1.000 4.000

Produkt-Spezifikation:
+	 Standardqualitäten: 90, 120, 150, 220, 300 g/m2

+	 Erhältlich als Bogen- und Rollenware, in braun od. weiß

Fragen Sie auch nach rutschfester Wellpappe.

VERSANDVERPACKUNG FÜR LANGGUT ANTIRUTSCHPAPIER – GRIP SHEET

26 27

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RS
AN

DV
ER

PA
C

KU
N

G
EN



Sämtliche Klebeband Qualitäten können  
individuell bedruckt werden (ausser PPC)

Was wir für die Bearbeitung eines Druckauftrages brauchen:
+ �	reprofähige Vorlage Ihres Firmenlogos oder 

Namens, eine Skizze oder einen Film, even-
tuell Firmen-Briefbogen sowie Textvorgabe.

+ �	Wir entwickeln einen Druckvorschlag, den  
wir Ihnen vor Druckausführung zur Begut-
achtung senden

+ 	Klischee-Reprokosten nach Aufwand.

KLEBEBÄNDER

PVC-Klebebänder
Zuverlässiger Klebeverschluss, hohe Reißfestigkeit, ausgezeichnete  
Klebekraft auch bei minderer Kartonqualität.

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11400298 12 66 transparent 144

11400289 15 66 transparent 120

11400290 19 66 transparent 96

11400288 25 66 transparent 72

11400286 25 66 braun 72

11400292 30 66 transparent 60

11400287 30 66 braun 60

11400285 38 66 transparent 48

11400284 38 66 braun 48

11400283 50 66 weiß 36

11400282 50 66 transparent 36

11400281 50 66 braun 36

11400293 75 66 transparent 24

11400294 75 66 braun 24

PPC-Klebebänder
Die umweltfreundliche Alternative zu PVC.

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11401833 38 66 transparent 48

11401808 50 66 braun 36

11401809 50 66 transparent 36

11401858 50 66 weiß 36

Nur in diesen Farben erhältlich. 
Keine Bedruckung möglich.

Folgende Klebebänder 
erhalten Sie auf Anfrage:
+	 Doppelseitige Klebebänder
+	 Gewebeverstärkte Klebebänder
+	 Nassklebebänder
+	 Technische Klebebänder

PP 821 – leise abrollend
Das Super-Packband aus PP ist leicht und leise abrollbar.

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11400133 25 66 transparent 72

11400134 25 66 braun 72

11400136 38 66 transparent 48

11400139 38 66 braun 48

11400138 50 66 transparent 36

11400137 50 66 braun 36

11400871 75 66 transparent 24

11400128 75 66 braun 24

PP 821 – Klebebänder für Verschlussautomaten

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11401232 50 1.000 transparent 6

11401761 50 990 weiß 6

SELBSTKLEBENDE PACKBÄNDER

28 29

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

>K
LE

BE
BÄ

N
D

ER



Wir bieten Ihnen einen optimalen Werbeträger und Sie haben gleichzeitig für 
Ihre Produkte den idealen Sicherheitsverschluss. Ihr Kunde stellt sofort fest, 
wenn Ihr Paket geöffnet wurde.

+ reiß-, schlag-, und extrem scherfest
+ temperaturbeständig, unempfindlich
+ hohe Elastizität
+ �einfache Handhabung, keine Kleberückstände
+ umweltfreundlich
+ wirtschaftlich und preiswert

Zum Ablösen die Palettensicherung an einer beliebigen Stelle durchtrennen. 
Die Spannung im Band löst sich – es schnellt von der Kartonage zurück, ohne Rück-
stände zu hinterlassen. 

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11400544 19 66 orange 96

11400545 25 66 orange 72

Papierklebeband

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11400533 38 50 braun 48

11400534 50 50 braun 36

Nassklebeband

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Beschreibung Qualität

in g/m²

11401456 70 150 braun gittervertärk 90

11402529 70 200 braun fadenverstärkt 70

Das Nassklebeband bietet eine extrem hohe Festigkeit da der angefeuchtete Kleb-
stoff in die Kartonoberfläche eindrigt und somit eine unlösbare Verbindung eingeht.
Ideal verwendbar mit dem elektrischen Klebebandspender (Art.Nr. 11401068) 
von Seite 35.

Papierklebeband für Verschlussautomaten

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11400535 50 500 braun 6

11400537 50 500 weiß 6

Das Masking Tape ist aus Papier – dehnfähig und hitzebe
ständig bis 60°C – ein vielseitig einsetzbares Klebeband zum 
Bündeln, Umwickeln, als Abdeckband bei Lackierarbeiten und 
vieles mehr. Rückstandsfreie Wiederaufnahme!

Abdeckbänder mit höherer Hitzebeständigkeit  
von 80°C bis 230°C auf Anfrage.

Artikel-
nummer

Breite
in mm

Länge
in m

Rollen pro  
Verpackungseinheit

11400570 15 50 60

11400571 19 50 48

11400572 25 50 36

11400573 30 50 32

11400574 38 50 24

11400575 50 50 24

SELBSTKLEBENDE PACKBÄNDER AUS PAPIER FLACH-KREPP-SELBSTKLEBEBÄNDER „MASKING-TAPE“

PP-STRAPPING-BAND

30 31

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER



FILAMENT-KLEBEBAND

Sicherheits-Klebeband für extrem schwere Packstücke und Transportbelastun-
gen. Das Filament-Klebeband ist mit einer Bruchlast von ca. 125 kg – bei 25 mm 
Bandbreite – nicht nur ein Verschlussmittel, sondern kann bei voller Umklebung die 
Aufgabe einer festen Bandage übernehmen. Andere oder zusätzliche Umreifungs-
bänder werden dadurch überflüssig. 

Siegelband mit Aufdruck

neutral, erst beim 
Ablösen sichtbarFilament-Klebeband

Artikel-
nummer

Breite
in mm

Länge
in m

Rollen pro  
Verpackungs-

einheit
Qualität

11400554 19 50 48 längsverstärkt
11400555 25 50 36 längsverstärkt
11400561 25 50 36 längs- und querverstärkt
11400557 38 50 24 längsverstärkt
11400558 50 50 18 längsverstärkt
11400559 50 50 18 längs- und querverstärkt
11400560 75 50 12 längsverstärkt
11400563 75 50 12 längs- und querverstärkt

Für den Verschluss 
von Gefahrengut- 
Karton ist Filament-
band 75 mm längs- und 
querverstärkt vor
geschrieben.

Für:
+ technische Klebebänder
+ Isolierbänder 
+ Nassklebebänder 
+ Schutzfolie

und andere Klebebänder wenden Sie sich bitte 
an einen unserer Vertriebsmitarbeiter.

Artikel-
nummer

Bandbreite
in mm

Länge
in m Farbe Rollen pro  

Verpackungseinheit

11402007 48 50 silber 18

11402008 50 50 silber 12

11402017 48 50 schwarz 18

11401941 50 50 silber 24

Artikel-
nummer

Band
breite
in mm

Länge
in m Farbe Bezeichnung

Rollen pro  
Verpackungs-

einheit
11401129 50 50 rot opened 36

11401667 50 50 rot 5-sprachig 
„opened“ 36

GAFFABÄNDER – PANZERTAPE SICHERHEITSSIEGELBÄNDER

32 33

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER



Bedruckte Klebebänder erhöhen die Sicherheit der Transporte. Wurde unerlaubt Einsicht in das Transportgut genommen, 
kann dies an den beschädigten, individuell bedruckten Klebebändern leicht festgestellt werden. Braune, weiße oder trans-
parente Standardbänder können schnell wieder ersetzt werden.

Artikel-
nummer Aufdruck Bandfarbe/

Druckfarbe*
Abmessung

in mm x m
Rollen/
Karton

11400509 Vorsicht hochempfindliche elektrische Geräte flourorange 50 x 66 36

11400510 Vorsicht elektronische Geräte (2-sprachig) flourorange 50 x 66 36

11400511 Vorsicht zerbrechlich, vor Nässe und Druck schützen flourorange 50 x 66 36

11400512 Vorsicht zerbrechlich (mit Glassymbol) flourorange 50 x 66 36

11400504 Bruchgefahr (3-sprachig) flourorange 50 x 66 36

11400513 Vorsicht Glas (4-sprachig) flourorange 50 x 66 36

11400512 Vorsicht Glas (mit Glassymbol) flourorange 50 x 66 36

11400502 Gesperrt  flourorange 50 x 66 36

11400500 Gesperrt flourorange 25 x 66 72

11400519 Ausschuss flourorange 25 x 66 72

11400528 Warnmarkierungsband weiss/rot 60 x 66 30

11400529 Gesperrt (mit Personenvermerk, Perforation 125mm) flourorange 75 x 66 24

Für jedes Klebeband der passende Abroller. So wird das Verkleben zum Kinderspiel.

Rollenbreite und Rollendurchmesser in mm.			 

Handabroller
+ 	mit Bremse
+ 	max. Rollenbreite: 50
+ 	max. Rollen ø außen: 120
+ 	Art.Nr.: 11401529

Handabroller ECO
+ 	mit Bremse
+ 	max. Rollenbreite: 50
+ 	max. Rollen ø außen: 120
+ 	Art.Nr.: 11400644

Handabroller 75
+ 	Industrie-Kartonschließer mit 

Bremse
+ 	max. Rollenbreite: 75
+ 	max. Rollen ø außen: 136
+ 	Art.Nr.: 11400642

HB 50
+ 	Handabrollbirne, Metall
+ 	max. Rollenbreite: 50
+ 	max. Rollen ø außen: 122
+ 	Art.Nr.: 11400646

HB 38 
+ 	Handabrollbirne, Metall
+ 	max. Rollenbreite: 38
+ 	max. Rollen ø außen: 122
+ 	Art.Nr.: 11400647

TA 65
+ 	Tischabroller, Metall
+ 	max. Rollenbreite: 50
+ 	max. Rollen ø außen: 145
+ 	Art.Nr.: 11400645

Klebebandspender elektrisch
+ 	unendlich Taste
+	 zuschaltbare Spendeautomatik
+ 	regelbare Oberheizung
+ 	max. Rollen ø außen: 250
+ 	Art.Nr. 11401068

HB 25
+ 	Handabrollbirne, Metall
+ 	max. Rollenbreite: 25
+ 	max. Rollen ø außen: 22
+ 	Art.Nr.: 11400648

SELBSTKLEBENDE PACKBÄNDER MIT STANDARDDRUCK KLEBEBANDABROLL- UND VERARBEITUNGSGERÄTE

34 35

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER
 >

> 
G

ER
ÄT

E

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER
 >

> 
SE

LB
ST

KL
EB

EN
D

E 
PA

C
KB

ÄN
D

ER



Warnetiketten: Ein deutliches Signal 
für mehr Vorsicht, 
selbstklebend aus Papier, 
Schutz vor Beschädigung bei Trans-
port und Lagerung.

Artikel-
nummer Bezeichnung ( Gefahr der Kl. Format

in mm

11400024 Nicht stürzen, oben 74 x 105

11400023 Vor Nässe und Feuchtigkeit schützen 74 x 105

11400026 Bruchgefahr / zerbrechlich 74 x 105

11400013 Handle with care 75 x 105

11400068 Rechnung inliegend 80 x 40

11400022 Vorsicht Glas ! 145 x 70

11400070 Vorsicht nicht werfen 145 x 70

11400071 Bruchgefahr 145 x 70

11400076 Hier oben 145 x 70

11400027 Nicht belasten 145 x 70

11400077 Sammelsendung 145 x 70

Rolle á 1.000 Stück. �Sonderanfertigungen auf Anfrage erhältlich.
�Änderung der Ausführung vorbehalten.

Art.-Nr. 11400071

Art.-Nr. 11400076

Gefahrenetiketten: Zur Kennzeich-
nung gefährlicher Güter 
auf allen Transportwegen.

Artikel-
nummer Bezeichnung ( Gefahr der Kl. Format

in mm

11400048 Entzündbare Gase (der Kl. 2) 100 x 100

11400049 Entzündbare flüssige Stoffe (der Kl. 3) 100 x 100

11400050 Entzündbare flüssige Stoffe (der Kl. 3 Luftfracht) 100 x 100

11400025 Entzündbare Gase (der Klasse 2 für Luftfracht) 100 x 100

11400054 Gefährliche Stoffe und Gegenstände (der Kl. 9) 100 x 100

11400055 Ätzende Stoffe (der Kl. 8) 100 x 100

11400056 Ätzende Stoffe (der Kl. 8 Luftfracht) 100 x 100

Rolle á 1.000 Stück. �Sonderanfertigungen auf Anfrage erhältlich.
�Änderung der Ausführung vorbehalten.

Art.-Nr. 11400077

3

Art.-Nr. 11400050

Art.-Nr. 11400024 Art.-Nr. 11400026 Art.-Nr. 11400023

Die Abbildungen können vom Original abweichen.

Art.-Nr. 11400070Art.-Nr. 11400027

HANDLE WITH CARE

Art.-Nr. 11400013Art.-Nr. 11401271

WARNETIKETTEN GEFAHRENETIKETTEN

36 37

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER
 >

> 
ET

IK
ET

TE
N

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER
 >

> 
ET

IK
ET

TE
N



Kunststofftaschen für Aufsatzrahmen und Paletten

Artikel-
nummer Typ Format 

in mm
Stk. / 

Einheit Beschreibung

11500088 A5 235 x 165 100 mit formgepresstem Falz 
zum Überhängen

11500118 A4 305 x 230 100 mit formgepresstem Falz 
zum Überhängen

Taschen auch in ESD Ausführung erhältlich

Kunststofftasche für Gitterboxen

Artikel-
nummer Typ Format 

in mm
Stk. / 

Einheit Beschreibung

11500092 A5 235 x 170 100 Einsteck-/Sichttasche mit 
Befestigungslaschen

Tragbügeltasche für Gitterboxen

Artikel-
nummer Typ Format 

in mm
Stk. / 

Einheit

11500094 2,0 245 x 90 200

Die Kunststofftasche wird mittels Drahtbügel
an der Gitterbox befestigt.

Kunststofftaschen sind ein Zubehör 
für Paletten und Aufsatzrahmen. 

Sie können als Kennzeichnungssys-
teme eingesetzt werden.

Sonderanfertigungen auf  
Anfrage erhältlich. 

Der wettersichere Schutz für Lieferscheine, Rechnungen, Versanddokumente  
und Betriebsanleitungen. Der Empfänger findet die zur Sendung gehörenden  
Papiere sofort – ohne diese zu öffnen. Die Begleitpapiere sind bei Lieferung  
dabei und vor Nässe und Staub geschützt.

Bedruckte Aufklebetaschen haben einen weiteren Vorteil:
Die nach ihren Wünschen bedruckte Paclist dient als günstiger Werbeträger.  
Erhältlich ab 10.000 Stück.

RECHNUNG LIEFERSCHEIN
	

Facture
	 Invoice
	 Factura
	 Packing List

Achtung: Sofort Entnehmen

Art.-Nr. 11500019 LD6/5

Artikel-
nummer Format Ausführung Druck Nutzmaß

in mm
Stk. /  

Karton

11500003 A4 A Neutral 320/230 500
11500006 A4 R Neutral 230/310 500
11500017 A5 A Fenster links Dokumente 230/170 1.000
11500026 A5 A Balken Dokumente 230/170 1.000
11500025 A5 A Fenster links Lieferschein/ Rechnung. 230/160 1.000
11500004 A5 A Neutral 230/170 1.000
11500048 A5 R Neutral 240/162,5 1.000
11500022 A6 A Fenster links Dokumente 170/125 1.000
11500023 A6 A Fenster links Lieferschein/ Rechnung. 165/110 1.000
11500015 A6 A Balken Lieferschein 175/110 1.000
11500002 A6 A Neutral 170/125 1.000
11500020 A6 Zahlkarte 170/125 1.000
11500001 A7 A Neutral 80/110 2.000
11500024 LD6/5 A Fenster links Lieferschein 230/125 1.000
11500005 LD6/5 230/110 1.000
11500019 LD6/5 A Fenster links Lieferschein/ Rechnung. 240/110 1.000
11500037 LD6/5 A Fenster rechts Lieferschein/ Rechnung. 240/140 1.000

LIEFERSCHEINTASCHEN AUS KUNSTSTOFF

LIEFERSCHEINTASCHEN AUS PAPIER

KUNSTSTOFFTASCHEN

Lieferscheintaschen aus Papier – eine umweltfreundliche Lösung
Die praktische Hülle hält die Papiere an der Außenseite der Verpackung sauber  
und trocken. Sie sind dabei besonders einfach in der Handhabung – Papiere einle-
gen, Tasche am Packgut aufkleben und ab in den Versand!

Lieferscheintaschen aus Papier bestehen aus lichtdurchlässigem Pergamin Papier. 
Dadurch lässt sich die Anschrift durch das Sichtfenster gut erkennen. Sie können 
einfach im Altpapier entsorgt werden. In Kombination mit einer Versandverpackung 
aus Karton müssen sie vor der Entsorgung nicht mehr getrennt werden.

Artikel-
nummer Format Ausführung Druck Nutzmaß

in mm
Stk. /  

Karton

11500339 LDIN A Fenster Links Lieferschein/Rechnung 220/111 1.000

A = Anklebeverschluss, R = �Repetierverschluss – kann mehrmals geöffnet werden
Sonderanfertigungen auf Anfrage erhältlich (ab 20.000 Stk.).

Abrollgeräte

Artikel-
nummer

passend für Rollen-
breite

11600004 150 mm

Schutzfolie

Artikel-
nummer Rollenbreite Rollenlänge Rolle/Karton

11600002 150 mm 66 lfm 12

2 3

ETIKETTENSCHUTZFOLIE

1

38 39

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER
 >

> 
LI

EF
ER

SC
H

EI
N

TA
SC

H
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KL

EB
EB

ÄN
D

ER
 >

> 
LI

EF
ER

SC
H

EI
N

TA
SC

H
EN



Schützen Sie den Inhalt  
Ihrer Sendungen und/oder füllen Sie 
Hohlräume aus.

FillPak TT

Geami Wrapping MaschineAir Wave Luftkissenmaschine

Verpacken

Nachhaltig versenden mit unseren 
Lieferscheintaschen aus Papier

Kartonagen zum Versenden und
gleichzeitig verwendbar für Retouren 

Rechnung und Lieferschein beilegen und ab zum Kunden

Standardmäßig zwei 
Selbstklebestreifen

Kontaktieren Sie uns und lassen 
Sie sich Ihr individuelles Paket 
nach Größe und Menge schnüren!

Kein Klebeband notwendig!  
SK-Verschluss ist fix am Karton

AUSSTATTUNG FÜR IHREN (ONLINE-) SHOP GEFÄLLIG?

40 41

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G



LADUNGSTRÄGER

Eignet sich wegen des extrem geringen Eigengewichts 
hervorragend als Export oder Einwegpalette. Handling: 
ist mit jedem handelsüblichen Hubwagen/Gabelstapler 
4-seitig befahrbar. 

Die Kufen werden unter die Grundpalette geklipst und 
stabilisieren die Palette gegen Durchbiegung. Mit der 
Anti-Rutsch-Kante sichert die Palette zusätzlich.

Display-Palette mit 3 Kufen Display-Palette mit 9 Füßen

Artikel
nummer Abmessung in mm Farbe Besonderheiten Gewicht

dynam.  
Belastb.*

11300233 800 x 600 x 120 schwarz 9 Füße 2,5 kg 500 kg

11300247 800 x 1.200 x 157 schwarz 3 Kufen Hochregal 18 kg 2.000 kg 

11300248 800 x 1.200 x 140 anthrazit 9 Füße, Antirutschrand, 5,8 kg 1.200 kg

Pressholzpaletten sind schädlingsfrei ohne Exportbehand-
lung! Mit den Pressholzpaletten benötigen Sie weder ein  
Pflanzengesundheitszeugnis noch eine Herstellerbescheini-
gung. Von Spanplatten geht keine Schädlingsgefahr aus. 

+	 schnelle & kostengünstige Importabwicklung 
+	 Sie sparen Zeit, Ärger und Geld
+	 vollständig biologisch abbaubar
+	 auch stofflich wie thermisch verwertbar

Artikel
nummer

Format 
 in mm Typ

dynam.  
Belastb.* 

Einfahrhöhe & 
-breite  
in mm 

Gewicht/
Stk. in kg

Stk./
 EUR Pal 

11300065 400x600 F44 250 kg 261/95 2,8 220

11300036 400x800 F36 500 kg 570/100 3,35 180

11300037 600x800 F64 500 kg 570/100 5,0 120

11300033 760x1.140 F76 900 kg 561/95 10,0 60

11300038 800x1.200 F8LF2 900 kg 660/100 10,0 50

11300039 800x1.200 F86 350 kg 810/90 8,5 60

11300034 1.000x1.200 F10/2 900 kg 558/97 12,5 50

11300031 1.140x1.140 F11 900 kg 683/97 19,0 50

statische Belastung: ca. 3x dynamisch
*Im Rahmen der Qualitätsprüfung im Labor ermittelter Bruchwert.

Art-Nr. 11300037, 600 x 800mm

Art-Nr. 11300038, 1.200 x 800mm

Boden/Deckel aus Sperrholz

Artikel-
nummer

Stärke
in mm

Gewicht
in kg

Innenmaße
in mm

41700032 6 1,14 388 x 388

41700033 6 1,45 588 x 388

41700099 6 3,07 785 x 585

41700104 6 5,66 1.185 x 785

MV-P05/4, 4-Wege MV-P06/4, 4-Wege
z.B. Art.-Nr. 41700036

MV-DB01 MV-DB02

Paletten-Boden passend zu Standard-Formaten

Artikel-
nummer Typ Stärke

in mm
Gewicht

in kg
Format
in mm Spezifikation

41700106 4-Wege 19 7,41 785 x 585 mit geschlossenem Boden

41700105 4-Wege 19 15 1.185 x 785 mit offenem Boden

41700114 4-Wege 18 36,2 1.185 x 785 mit geschlossenem Boden

MV-P01/2, 2-Wege MV-P02/2, 2-Wege MV-P03/2, 2-Wege MV-P04/4, 4-Wege
z.B. Art.-Nr. 41700105

MV= Moderne Verpackung, HL=Hülle Lasche, P=Palette, DB=Deckel/Boden
Standarsformate und mögliche Sonderformate

Hülle aus Sperrholz

Artikel-
nummer

Stärke
in mm

Gewicht
in kg

Innenmaße
in mm

41700027 6 1,6 388 x 388 x 260

41700028 6 2,3 588 x 388 x 360

41700031 6 4,97 785 x 585 x 470

41700107 6 6,89 785 x 585 x 570

41700108 6 7,25 785 x 585 x 775

41700102 6 9,55 1.185 x 785 x 570

41700103 6 9,55 1.185 x 785 x 775

41700030 6 17,18 1.185 x 785 x 1.180

SPERRHOLZ KISTEN

PALETTEN AUS KUNSTSTOFF

PRESSHOLZPALETTEN

IPPC

42 43

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LA

D
U

N
G

ST
RÄ

G
ER

 >
> 

PA
LE

TT
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LA

D
U

N
G

ST
RÄ

G
ER

 >
> 

SP
ER

RH
O

LZ
 K

IS
TE

N



MV - Palettenkufen DIE ALTERNATIVE um Ihre Transporte zu optimieren
MV - Palettenkufen mit Selbstklebestreifen sind 100% recyclebar, die als Ersatz für klassische Holzpaletten 
oder andere Kufen eingesetzt werden können.

Vorteile
+	 selbstklebend
+	 Unterfahrbar
+	 Kein Holz – kein Stempel, kein Zertifikat
+	 Platzsparend am Lager
+	 Auf jedem passenden Karton anwendbar,  

Einstoffverpackung
+	 Geringes Gewicht spart Kosten bei Flugfracht
+	 aus Kraftliner, gut gegen Feuchtigkeit geeignet
+	 Problemloses Recycling
+	 Zeitsparend

Artikel-
nummer

Kufenlänge
in mm

Breite
in mm

Höhe
in mm

Tragkraft
in kg

Menge/ 
Palette

11300180 190 90 100 200 572

11300177 400 90 100 400 286

11300178 600 90 100 600 198

11300179 800 90 100 800 143

11300185 1.000 90 100 1.000 88

Sonderformate auf Anfrage.

4-Wege Palettenkufe

Artikel-
nummer

Kufenlänge
in mm

Breite
in mm

Höhe
in mm

Tragkraft
in kg

Menge/ 
Palette

11300262 1.200 90 100 600 99

PALETTENKUFEN

44 45

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LA

D
U

N
G

ST
RÄ

G
ER

 >
> 

PA
LE

TT
EN

KU
FE

N

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LA

D
U

N
G

ST
RÄ

G
ER

 >
> 

PA
LE

TT
EN

KU
FE

N



KANTENSCHUTZLEISTEN

Vertikal aufgestellte Leisten 
schützen die Ränder der Ware.

Kurze Zuschnitte als Kanten-
schutz für Umreifungsbänder 
aller Art.

Rundum Schutz

Anwendung bei runden Waren 
wie Papierrollen oder Fässern.

Kantenschutzleisten als Ver-
stärkung der Ecken für höhere 
Stapelfähigkeit. Die Belastbar-
keit und Stabilität des Kartons 
wird erhöht.

L-pro�lV-pro�l

C

D

A
B

L-pro�lV-pro�l

C

D

A
B

L-pro�lV-pro�l

C

D

A
B

A
in mm

B
in mm

C
in mm

D
in mm

40-10.000 25-220 25-200 2-10

1 2  

Die auf der Palette verpackten 
Produkte stehen stabil, die Kan-
ten und Ecken sind geschützt.

Je Leiste des KLIK-Profils kön-
nen höchstens zwei Einschnitte 
gemacht werden.

Schützt Ecken und Kanten der 
Ware während des Transports 
und der Lagerung.

KLIK!
So funktionierts

Die Aufstellung der Ware auf 
einer Palette wird vereinfacht.

Durch das KLIK-Profil wird 
die Verpackung gestärkt und 
die Stapelfähigkeit der Ware 
erhöht.

A
B

D

C

E F G

A
in mm

B
in mm

C
in mm

D
in mm

E/F/G
in mm

150-6.000 35-60 35-60 2-4 100-2.000

L-ProfilV-Profil

V-PROFIL / L-PROFIL

KLIK-PROFIL

46 47

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
LE

IS
TE

N

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
LE

IS
TE

N



Das I-Profil schützt die Flächen 
vor dem Druck des Verpa-
ckungsbandes.

Zwischen den Lagen gelegt, 
schützt das I-Profil die Ware vor 
gegenseitiger Reibung.

I-Profil als Schutzunterlage 
wenn geklammert oder geta-
ckert wird.

I-Profile als Schutz vor 
Reibungsschäden im LKW 
oder Container.

Das I-Profil kann zum Nivellie-
ren und Ausrichten von Materi-
alien verwendet werden.

Mit I-Profilen kann die Ware ge-
stützt und die Kanten der Ware 
bei der Lagerung geschützt 
werden.

I-Profile als Zwischenlage.

A

B

C
A

in mm
B

in mm
C

in mm

40-9.000 45-210 2-10

A

D

B

C

E

A
in mm

B
in mm

C
in mm

D
in mm

E
in mm

500-6.000 30-120 30-80 1,2-4 35-2.000

Die W-Profil Verpackungsecken sind für den Schutz von runden, ovalen und
von Waren in Sonderform geeignet, wobei diese flexibel die Abdeckung von Außen- 
und Innenecken ermöglichen.

Das W-Profil schützt die 
runden Kanten der Ware, 
egal welche Form.

Schutz von  Außen- und Innen-
kanten.

Das W-Profil mit engerer 
Perforation erlaubt die Kanten 
der Öffnungen mit kleinerem 
Durchschnitt zu schützen.

W-Profil, mit Einschnitten an 
den Wölbungen.

Individuelle Kantenschutzleiste 
für den speziellen Einsatz.

I-PROFIL W-PROFIL

48 49

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
LE

IS
TE

N

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
LE

IS
TE

N



Sonderanfertigungen und  
Bedruckung auf Anfrage möglich.

• �Schutz der Produkte bei Lagerung und Transport
• �Stabilisierung von umreiften, gestretchten und ge-

schrumpften Paletten
• �Verbesserung der Stapelfähigkeit
• �Verstärkung von Faltkisten
• �100% recyclebar

Permanent haftende SK Streifen
Permanent haftende Selbstklebestreifen (SK Streifen). Wird der Klebestreifen abge-
zogen haftet die Leiste permanent.

Temporär haftende SK Streifen
Bei temporär haftenden Leisten wird ein Klebestreifen aufgetragen (Hot melt Kle-
ber) diese Leiste haftet zwar, kann aber wieder abgenommen werden.

A
in mm

B
in mm

C
in mm

D
in mm

E
in mm

300-9.000 25-100 11-140 2-8 25-100

A

D

B

C

E

Gleichseitig Selbst
klemmend

Ungleiche Sonderlösungen

Das U-Profil schützt Ecken und Kanten vor Kratzern und Stößen. Durch  
die in das U-Profil eingeklebten Polsterungen ist der Schutz vor starken  
Stößen gegeben.

Die an den Rand vom U-Profil 
eingeklebte Polsterung hilft 
die herausragenden Teile des 
Produkts zu schützen.

Gleichzeitiger Schutz von 
Ecken und Kanten.

Schutz für Glasplatten und 
Scheiben.

Das U-Profil als Abdeckung.

Aus zwei U-Profilen kann eine 
variable Langgutverpackung 
gemacht werden.

Po
ls

te
ru

ng
Po

ls
te

ru
ng

Die unterschiedlichen Abmes-
sungen vom U-Profil können 
produktbezogen bestellt 
werden.

Das U-Profil schützt die 
Ecken und Kanten des 
Produkts beim Transport 
und bei der Lagerung.

Die Polsterung auf dem Boden 
des U-Profil bietet zusätzlichen 
Schutz.

U-PROFIL STANDARDSORTIMENT

SK STREIFEN

FEUCHTEBESTÄNDIG

(PE)

WEISSBRAUNWEISS

Artikel- 
nummer

Abmessungen  
in mm

Länge 
in m

51500243 30 x 30 x 3 1,5

51500009 35 x 35 x 2 2

51500025 35 x 35 x 3 2

51500068 50 x 50 x 3 2

51500081 50 x 50 x 4 2

50 51

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
LE

IS
TE

N

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
LE

IS
TE

N



Artikel
nummer

Abmessung
in mm

Stücklänge
in mm

Stk. je
Stange

Kartoninhalt
Formteile / Stangen

51500222 B 150/D 20/P 100 100 8 880 / 110

51500224 B 300/D 40/P 100 100 8 288 / 36

Skizzenerklärung:
A	 = Innenlichte
L	 = Länge
S	 = Schenkellänge
B	 = Breite

D	= Materialstärke
P	 = Segmentlänge

Weichwickel
Besonders weiches und flexibles Verpackungspolster. Gut geeignet als  
Kantenschutz und zum Ausfüllen und Überbrücken von Hohlräumen. 

Artikel
nummer

Abmessung
in mm

Stücklänge
in mm

Stk. je
Stange

Kartoninhalt
Formteile / Stangen

51500236 S 60/D 24/P100 100 8 880 / 110

51500237 S 70/D 30/P100 100 8 600 / 75

51500238 S 80/D 40/P100 100 8 416 / 52

L-Profil
Besonders geeignet als Kantenschutz quaderförmiger Gegenstände. 

Artikel
nummer Abmessung in mm Kartoninhalt Stück

51500208 S 60/D 20/P 80 500

51500204 S 70/D 30/P 100 300

Ecke

U-Profil

Artikel
nummer

Abmessung
in mm

Stücklänge
in mm

Stk. je
Stange

Kartoninhalt
Formteile / Stangen

51500177 A 80/S 40/D 20 80 / 120 8 640 / 80

51500178 A 120/S 60/D 20 125 / 142 8 288 / 48

Artikel
nummer

Abmessung
in mm

Stücklänge
in mm

Stk. je
Stange

Kartoninhalt
Formteile /  

Stangen
51500228 B 100/D 30/P 100 100 8 736 / 92

Platte

Artikel
nummer

Abmessung
in mm

Stücklänge
in mm

Stk. je
Stange

Kartoninhalt
Formteile /  

Stangen
51500230 S 150/D 20/P 100 100 8 1.096 / 137

51500229 S 100/D 30/P 100 100 8 544 / 68

Geschlitzte Platte

Artikel
nummer

Abmessung
in mm

Stücklänge
in mm

Stk. je
Stange

Paletteninhalt
Formteile /  

Stangen
51500226 L 1200/B 800/D 14 80 10 750 / 75

51500225 L 1200/B 800/D 14 100 8 600 / 75

Weichplatte

FORMTEILE AUS PAPIER

52 53

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
FO

RM
TE

IL
E 

AU
S 

PA
PI

ER

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
FO

RM
TE

IL
E 

AU
S 

PA
PI

ER



Rollenbreite 
in cm

Industrierolle ø 30 bis 35 cm 
Grammatur von 50 g bis 180 g

40 50 80 90 100 120 – 140 – 160 –

50 – – – 100 120 – – 150 160 –

60 – – – 100 120 – – – – –

70 – 80 – 100 120 – 140 150 160 –

80 – 80 – 100 120 – – – 160 –

90 – 80 – 100 120 130 – – – 180

100 – – – 100 120 130 – 150 160 –

Rollenbreite 
in cm

Ladenrolle ø 20 bis 22 cm 
Grammatur von 30 g bis 100 g

40 – – 50 60 70 80 90 100

50 – – – – – – 90 100

60 30 – 50 60 70 80 90 100

70 – – – 60 70 80 90 100

90 – – – – – – 90 100

Sonderformate auf Anfrage (ab ca. 200 kg).

Schrenzpapier
Kostengünstiges Stopf- und Füllmaterial für sortenreine Verpackung.  
Aus 100 % Recyclingpapier.

Rollenware Zuschnitte

Artikel-
nummer

Rollenbreite
Format in cm

Hülse
in cm

Rollendurch-
messer in cm

natur, ca. 65 gr/qm

24200039 45 7 30

24200037 50 5 22

24200038 84 7 30

Artikel-
nummer

Zuschnitt
Format in cm

natur, ca. 65 gr/qm

24200041 75 x 1.000

natur, ca. 100 g/qm

24200043 80 x 120

Natron-Kraftpapier
Braun, zäh und reißfest – geeignet zur vielseitigen inneren Schutzverpackung oder 
in höheren Flächengewichten als stabile Außenverpackung.

Bogenzuschnitte ausgehend vom Großbogen
+	 Großbogen:	 90 cm x 126 cm	 + 1/4-Bogen:	 63 cm x 45 cm
+	 1/2-Bogen:	 63 cm x 90 cm	 + 1/8-Bogen:	 45 cm x 31,5 cm

Sonderformate auf Anfrage.

Packseidenpapier
Feines, dünnes Papier zum Schutz empfindlicher Produkte. Eignet sich gleicherma-
ßen zum Einwickeln, Auspolstern, Ausstopfen oder als Oberflächenschutz.

Artikel-
nummer Bogen Stärke Format

in cm

24200857 Großbogen ca. 28 g 60 x 84

24200859 1/2 Bogen ca. 28 g 42 x 60

24200010 1/4 Bogen ca. 25 g 30 x 42

Sonderformate auf Anfrage.

VERPACKUNGSPAPIERE

54 55

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
VE

RP
AC

KU
N

G
SP

AP
IE

RE

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
KA

N
TE

N
SC

H
U

TZ
 >

> 
VE

RP
AC

KU
N

G
SP

AP
IE

RE



UMREIFUNGSBÄNDER

Ladeeinheitensicherung mit Bändern aus PP (Polypropylen) ist preiswert und 
schnell. Ohne Verletzungsgefahr sichern Sie mit PP-Bändern Ihr Versandgut.

+ 	�erhältlich in vielen Breiten und Stärken
+ �	Verschluss: Handgeräte, Umreifungsautomaten
+ �	verschließen mit Plomben, verschweißen  

oder festzurren mit Spezialschnallen 
+ �	recyclebar

Großrollen 
(Kerninnendurchmesser 406 mm, Wickelbreite 150 mm)

Artikel-
nummer

Abmessung
in mm

Reißfestigkeit Rollen je 
Palette

Rollenlänge
in m

51401356 12,0 x 0,55 1350 N 48 3.000

51401353 12,7 x 0,63 1790 N 48 3.000

51401354 12,7 x 0,65 1950 N 48 2.500

51401367 12,7 x 0,73 2300 N 48 2.000

51401369 16,0 x 0,90 3450 N 48 1.500

1 Rolle pro Karton. 
Die Bandfarbe ist schwarz.

Schnallenband �
(im Spendekarton, schwarz geprägt)

Artikel-
nummer

Abmessung
in mm

Rollenlänge
in m Karton á Palette

51400138 12,0 x 0,45 1.000 5 Rollen 100 Rollen

51400139 passende Klammern, 1 Beutel – 1000 Stück,
1 Karton – 5 Beutel

Verschlusshülsen 
(25 mm lang, verzinkt)

Artikel-
nummer

B x L
in mm

Verpackungseinheit 
in Stück

Ausführung

51400346 10 x 25 2.000 verzinkt

51400347 13 x 25 1.000 verzinkt

51400348 16 x 25 2.000 verzinkt

51400351 13 x 30 1.000 Innenseite aufgeraut für Canapa

51400352 16 x 30 1.000 Innenseite aufgeraut für Canapa

Rollen für Halb- und Vollautomaten

Artikel-
nummer

Abmessung
in mm

Reiß-
festigkeit

Kern
in mm

Rollen-
länge in m

Farbe
Rol-
len/ 
Pal.

51401371 9,0 x 0,55 1.130 N 200 /190 4.000 weiß 60

51401355 12,0 x 0,55 1.350 N 200 3.000 weiß 30

51401370 12,0 x 0,55 1.480 N 200 3.000 schwarz 30

51401368 12,0 x 0,63 1.600 N 200 3.000 weiß 30

1 Rolle pro Karton. Sonderformate auf Anfrage.

Innen aufgeraut für 
besseren Verbund.

PP Band, Kern 406 mm

PP Band, Kern 200 mm

Aufsteckplombe, 
nicht aufgeraut.

Verschlusszange 
Art. Nr.: 51400158/51400291

Einhebel-Kombigeräte-CANAPA
Art. Nr.: 51400160/51400156

Verschlusszangen und Spanner

Artikel-
nummer

Breite
in mm

Beschreibung

51400158 13 Verschlusszange

51400291 16 Verschlusszange

51400160 13 CANAPA Spanner

51400156 16 CANAPA Spanner

51300106 bis 20 Spanngerät

PP-UMREIFUNGSBÄNDER

56 57

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

 >
> 

PP
-U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

 >
>P

P-
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER



Innovativ: 
für hervorragende Zuverlässigkeit 
mit exzellenter Ergonomie:
+	 bewährte Qualität für  

industrielle Umgebung
+	 Schützendes Design
+	 Leicht und perfekt aus-

balanciert

Technische Daten: STB 71 STB 73 STB 75

gesamte Länge 370 mm 370 mm 370 mm

Breite 141 mm 141 mm 143 mm

Höhe 135 mm 135 mm 135 mm

Gewicht 3,6 kg 3,8 kg 4,3 kg

Bandstärke 0,4 - 0,8 mm 0,5 - 1,0 mm 0,8 - 1,3 mm

Bandbreiten 9 mm 13 mm 16 - 19 mm

11 -13 mm 15 - 16 mm 

Spannkraft 150 - 1.200 N 400 - 2.500 N 400 - 4.500 N

Intelligent: 
für ausgezeichnete und  
konstante Leistung:	
+	 Energieeffizientes Umreifungssystem
+	 Anzeige der angewendeten Spann- 

kraft in Echtzeit
+	 Elektronisch gesteuerter  

Umreifungsprozess
+	 Bandausrichtungs-Anzeige

Intuitiv: 
für einfache und   
schnelle Bedienung:
+	 Variable Spanngeschwindigkeit 

per Fingerdruck regelbar
+	 Digitales Bedienfeld mit Touch-

pad-Einstellung
+	 Favorit Umreifungsfunktion

Artikel-
nummer Typ

51401565 STB 71

51401566 STB 73

51401567 STB 75

51401569 Ersatz-Akku STB 71

51401569 Ersatz-Akku STB 73

51401568 Ersatz-Akku STB 75

AKKUBETRIEBENE UMREIFUNGSGERÄTE

+	 Leichtere Verarbeitung im  
Vergleich zu Stahlband und keine 
Verletzungsgefahr

+	 Verringert die Gefahr von Schäden 
durch Kratzer und Druckstellen bei 
empfindlichen Oberflächen

+	 Hinterläßt keine Korrosionsspuren
+	 5 - 6 mal leichter als Stahlband
+	 Gute Rückspannfähigkeit auch bei 

schrumpfender Ladung
+	 Feuchtigkeits- und temperatur

beständig von -40° bis +90°C

weitere Formate auf Anfrage

Artikel-
nummer

Breite
in mm

Stärke
in mm

Farbe grün
Typ

Kerndimension
Breite/Innenø

Bruchlast
in kg

Rollenlänge
in m

Rolle pro
Palette

51401311 12,0 0,60 gewaffelt 406 / 150 270 3.000 24

51401351 15,0 0,70 glatt 406 / 150 479 1.750 48

51401312 15,5 0,60 gewaffelt 406 / 150 380 2.000 24

51401313 15,5 0,85 gewaffelt 406 / 150 500 1.500 24

51401324 15,5 0,90 gewaffelt 406 / 150 540 1.500 24

51401316 19,0 1,00 gewaffelt 406 / 150 750 1.000 24

51401327 19,0 1,27 gewaffelt 406 / 150 900 800 24

51401320 25,0 1,00 gewaffelt 406 / 150 1.070 650 48

Abrollwagen für PET-Band

Artikelnummer Type

51400322 Abroll 406 robust

51400162 Abrollwagen für 
PP-Band

Das extrem starke Kunststoffumreifungsband für schwere Ladungen:

Robust Standard

PET UMREIFUNGSBÄNDER

Ausstattung 
+	 Anzeige der angewendeten  

Spannkraft in Echtzeit
+	 Variable Spanngeschwindigkeit
+	 Favorit Umreifungsfunktion
+	 Farbanzeige der Gerätestatus- 

informationen im Display
+	 Bandausrichtungs-Anzeige
+	 Ausblaskanal
+	 Akkuschutz
+	 0-Spannung Schweißen
+ Display Schutz

58 59

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

 >
> 

PE
T 

U
M

RE
IF

U
N

G
SB

ÄN
D

ER

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

 >
> 

AK
KU

BE
TR

IE
BE

N
E 

U
M

RE
IF

U
N

G
SG

ER
ÄT

E



+	 Stark wie ein Stahlband 
+	 Einfache Handhabung
+	 Keine scharfen Ecken und Kanten
+	 Witterungsbeständig

+	 Nachspannbar
+	 Verschiedene Oberflächenbeschaffenheiten erhältlich
+	 Hohes Dehnungs- und Rückstellvermögen
+	 Sicheres Arbeiten

Artikel- 
nummer Type

Band- 
breite
in mm

Rollen- 
länge
in lfm

Klemme 
im 

System

System-
festigkeit

Einheit
Rll/Krt

Spann-
gerät Abroller

Polyester Standard leicht (WG)

51300030 30 WGHM 9 1.500 CB 3 320 daN 2 CTT 20 CPD 76

51300006 40 / 2 WGHM 13 1.400 CB 4 475 daN 2 CTT 20 CPD 76

51300008 50 / 2 WGHM 16 1.100 CB 5 600 daN 2 CTT 20 CPD 76

51300031 60 / 2 WGHM 19 900 CB 6 665 daN 2 CTT 20 CPD 76

Polyester schwer (WG)

51300036 55 WGHM 16 600 CB 5 840 daN 2 CTT 20 CPD 76 / CSD 76

51300334 65 WGHM 19 500 CB 6 975 daN 2 CTT 20 CPD 76 / CSD 76

51300012 85 WGHM 25 500 CB 8 1.330 daN 2 CT 25 CPD 76 / CSD 76

Composite Band leicht (CC)
Zusätzliche Oberflächenbeschichtung als Schutz für scharfkantige Produkte. Säuren- und Laugenbeständig!

51300022 CC 40 / 2 13 1.100 CB 4 325 daN 2 CTT 20 CSD 200 / CPD 200

51300023 CC 50 / 2 16 850 CB 5 425 daN 2 CTT 20 CSD 200 / CPD 200

51300224 CC 60 / 2 19 750 CB 6 510 daN 2 CTT 20 CSD 200 / CPD 200

Ballenpressband

Artikel- 
nummer Type Bandbreite

in mm
Rollenlänge

in lfm
Lineare

Festigkeit
Versand-Einheit

Rll/Krt

51300030 30 WG 9 1.500 320 daN 2

Ballenpressbänder werden geknotet – �Spanngeräte und Klemmen sind nicht erforderlich.

Klemmen
Geeignet für alle Umreifungsbänder, wie in Tabelle ausgewiesen.

Artikel- 
nummer

Type für Band- 
breite

geeignet
für Bandtypen

Stück/
Karton

51300069 CB 3 9 mm 30 WG 1.000

51300070 CB 4 13 mm WG, CC 1.000

51300071 CB 5 16 mm WG, CC 1.000

51300072 CB 6 19 mm WG, CC 500

51300076 CB 8 25 mm WG, CC 250

CB Klemmen

Sie benötigen mehr Information 
zum Thema „Ladungssicherung“?

Holen Sie sich den Spezialkatalog entweder per 
Post, als Onlinekatalog, oder zum Download 

unter: www.moderne-verpackung.at

Alle Bänder sind nach 
GL zertifiziert und 
geprüft.

Abrollgeräte

Artikel- 
nummer

Type 
tragbar / fahrbar

für Band
breite in 

mm

geeignet für
Bandtypen

51300099 CSD 76 tragbar 9 – 38 WG, WGL und 
HD

51300100 CPD 76 fahrbar 9 – 38 WG, WGL und 
HD

51300101 CSD 200 tragbar 13 – 38 CC Bänder

51300102 CPD 200 fahrbar 13 – 38 CC Bänder

CSD 76 CPD 76 CSD 200 CPD 200

EINWEGZURRGURTE UMREIFUNG KLEMMEN UND SPANNGERÄTE FÜR UMREIFUNG

Spanngeräte

Artikel- 
nummer Type

bis Band-
breite in 

mm
Zusatzinformation

51300106 CTT 20 20

51300110 CT 25 25

51300801 CBT 35 MK2 32 Akkuspanner

51300108 CT 40 / 2 40
CTT 20

60 61

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

 >
> 

KL
EM

M
EN

 U
N

D
 S

PA
N

N
G

ER
ÄT

E 
FÜ

R 
U

M
RE

IF
U

N
G

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
U

M
RE

IF
U

N
G

SB
ÄN

D
ER

 >
> 

EI
N

W
EG

ZU
RR

G
U

RT
E 

U
M

RE
IF

U
N

G



PE-Flach- / Abdeckfolie
Breite:		  100 - 3.400 mm (einlagig)
		  100 - 8.000 mm (doppellagig)
Folienstärke:	 20 - 250 my
Ausführung:	 Rolle, Zuschnitt 
Besonderheiten:	 mit/ohne Nadelung od. Perforierung

PE-Druckverschlussbeutel
Breite:		  100 - 650 mm
Stehhöhe:	 bis 1.200 mm
Folienstärke:	 25 - 100 mm
Ausführung:	 mit Seitennaht/einfacher od. 
		  geschlitzter/abgeschrägter Klappe
		  mit Bodenfalte und Stülpklappe

PE-Seitenfaltenschlauch
Breite:		  100 - 4.000 mm
Faltentiefe: 	 25 - 260 mm 
Folienstärke:	 20 - 250 my
Ausführung:	 Liegebreite bis 2.000 mm 
		  gewickelt auf Rolle

PE-Schlauchfolie / Halbschlauchfolie
Breite:		  35 - 3.400 mm
Folienstärke:	 20 - 250 my
Ausführung:	 Rolle

PE-Flachbeutel
Breite:		  100 - 4.000 mm
Folienstärke:	 20 - 250 my
Ausführung:	 einzeln, perforiert auf Rolle

PE-Seitenfaltenhaube
Breite:		  100 - 4.000 mm
Faltentiefe: 	 25 - 260 mm 
Folienstärke:	 20 - 250 my
Ausführung:	 Liegebreite bis 2.000 mm gewickelt

PE-Seitenfaltenbeutel / -sack
Breite:		  200 - 3.000 mm 
Ausführung:	 mit Bodennaht aufeinanderliegend
		  oder auf Rolle mit Abreißperforation 
		  lieferbar
		  mit unterbrochener Bodennaht

PE-Stretchfolie
Breite: 		  100 - 500 mm
Folienstärke:	 8 - 100 my
Ausführung:	 flach gewickelt

FOLIEN
FOLIEN KONFEKTIONEN

62 63

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

FO
LI

EN
 K

O
N

FE
KT

IO
N

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

FO
LI

EN
 K

O
N

FE
KT

IO
N

EN



PolyZip-Beutel transparent unbedruckt

Artikel-
nummer

Abmessung 
in mm

Breite x Höhe

Stärke 
in my Stk. / VPE

31500018 40 x 60 50 1.000

31500015 60 x 80 50 1.000

31500017 60 x 130 50 1.000

31500001 70 x 100 50 1.000

31500002 80 x 120 50 1.000

31500003 100 x 150 50 1.000

31500004 120 x 170 50 1.000

31500005 150 x 220 50 1.000

31500006 180 x 250 50 1.000

31500007 200 x 300 50 1.000

31500010 250 x 350 50 1.000

31500009 280 x 400 50 1.000

31500008 300 x 400 50 1.000

PolyZip-Beutel mit weißem Stempelfeld

Artikel-
nummer

Abmessung 
in mm

Breite x Höhe

Stärke 
in my Stk./ VPE

31500011 40 x 60 50 1.000

31500012 70 x 100 50 1.000

31500027 80 x 120 50 1.000

31500013 100 x 150 50 1.000

31500014 120 x 170 50 1.000

31500016 160 x 220 50 1.000

31500022 200 x 300 50 1.000

31500023 250 x 350 50 1.000

Sonderanfertigungen auf Anfrage erhältlich. 
Individuelle Bedruckung auf Anfrage.

Gitterboxenauskleidung 

Artikel
nummer

Stärke
in my

Format in mm
L x B x H

Stk. / Rolle / 
Karton

31100888 40 570 + 380 x 700 500

31101046 35 825 + 625 x 1320 200

31100277 25 1.300 + 950 x 1.850 125

31100263 35 1.300 + 950 x 1.850 100

31100285 100 1.300 + 950 x 1.850 25

Artikel
nummer Breite Stärke

in my
lfm / 
Rolle

Rollen / 
Palette

31101235 400 65 400 24

PE-Schlauchfolie
+	 transparent zur einfachen Sichtkontrolle Ihrer Produkte
+	 für das Verpacken von unterschiedlich langen Gütern
+	 Sonderanfertigungen auf Anfrage möglich

PolyZip-Beutel transparent

PolyZip-Beutel mit Stempelfeld

PolyZip-Beutel farbig

Artikel
nummer Verwendung Farbe Primär- 

kontakt
Stk. /

Karton
Karton /
Palette

31101233 Euroboxen blau Lebensmittel 300 24

Verpalin-Easy Cover®
+	 transluzent blau
+	 primärkontakt Lebensmittel

Sie benötigen mehr Information 
zum Thema „Verpalin“?

Holen Sie sich den Spezialkatalog entweder per 
Post, als Onlinekatalog, oder zum Download 

unter: www.moderne-verpackung.at

POLYZIP-BEUTEL – MIT PRAKTISCHEM DRUCKVERSCHLUSS VERPALIN® FOLIEN

64 65

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

VE
RP

AL
IN

® 
FO

LI
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

PO
LY

ZI
P-

BE
U

TE
L



PE-Flachbeutel transparent

Arikel-
nummer

Abmessung 
in mm

Stärke 
in my Qualität Stk. / VPE

31300194 200 x 300 25 LDPE 2.000

31300193 250 x 350 25 LDPE 2.000

31300203 250 x 400 25 LDPE 1.000

31300196 300 x 500 25 LDPE 1.000

31300690 400 x 600 25 LDPE 1.000

31300293 250 x 400 40 LDPE 3000

31300247 155 x 240 50 LDPE 2.000

31300413 200 x 300 50 LDPE 1.000

31300591 250 x 350 50 LDPE 1.000

31300354 250 x 400 50 LDPE 1.000

31300643 300 x 400 50 LDPE 1.000

31301159 300 x 500 50 LDPE 1.000

31300592 400 x 600 50 LDPE 1.000

31301158 500 x 800 50 LDPE 500

31300220 500 x 800 75 LDPE 250

31300496 250 x 400 100 LDPE 1.000

31300274 300 x 500 100 LDPE 500

31301041 400 x 600 100 LDPE 500

31300478 500 x 600 100 LDPE 250

31300497 500 x 800 100 LDPE 250

31300524 500 x 1.000 100 LDPE 250

31300992 600 x 1.000 100 LDPE 250

PE-Seitenfaltensack

Arikel-
nummer

Abmessung 
in mm

Stärke
in my Qualität Farbe Stk. / VPE

31300218 670 + 450 x 700 40 LDPE transparent 350

31300216 670 + 450 x 1.000 40 LDPE transparent 250

31300483 450 + 400 x 800 60 LDPE transparent 200

31300463 680 + 500 x 700 75 LDPE rosa antistatisch 100

31300522 680 + 500 x 1.000 70 LDPE rosa antistatisch 150

31300451 1.400 + 900 x 1.550 80 LDPE transparent 50

PE-Seitenfaltenbeutel

Arikel-
nummer

Abmessung 
in mm

Stärke
in my Qualität Farbe Stk. / VPE

31301858 210 + 160 x 450 30 HDPE transparent 2.700

31301677 560 + 420 x 800 50 LDPE transparent 350

31301959 1.250 + 850 x 900 35 LDPE blau 150

PE-FOLIEN

66 67

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

PE
-F

O
LI

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

PE
-F

O
LI

EN



PE-Schlauchfolien transparent

Arikel-
nummer

Breite 
in mm

Stärke 
in my Qualität lfm / Rolle

31301179 80 100 LDPE 250

31301316 100 100 LDPE 250

31300102 250 100 LDPE 250

31302018 300 100 LDPE 250

31300107 400 100 LDPE 250

31300094 500 100 LDPE 250

31301269 600 100 LDPE 250

31301268 800 100 LDPE 250

31300093 1.000 100 LDPE 250

31300088 100 50 LDPE 500

31300097 200 50 LDPE 500

31300657 250 50 LDPE 500

31301672 300 50 LDPE 500

31301673 400 50 LDPE 500

31301477 500 50 LDPE 500

31301674 600 50 LDPE 250

31301825 800 50 LDPE 250

PE-Flachfolie / Halbschlauch transparent

Arikel-
nummer

Breite 
in mm

Als Halbschlauch 
Breite in mm

Stärke 
in my Qualität lfm / Rolle

31300005 2.000 1.000 15 LDPE 50

31300010 2.000 1.000 75 LDPE 50

31301517 2.500 1.250 75 LDPE 200

31300004 500 100 LDPE 500

31300844 1.500 100 LDPE 450

31300014 2.000 1.000 100 LDPE 50

31300006 3.000 100 LDPE 50

31300011 4.000 1.000 100 LDPE 50

31300016 6.000 1.500 100 LDPE 50

31300020 2.000 1.000 150 LDPE 50

31300009 3.000 150 LDPE 50

31300012 2.000 1.000 200 LDPE 50

31300002 3.000 200 LDPE 50

31300013 4.000 200 LDPE 50

68 69

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

PE
-F

O
LI

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

PE
-F

O
LI

EN



Artikel
nummer

Folien-
breite 
in mm

Rollen-
breite 
in mm

Stärke 
in my

lfm /
Rolle

Rollen /
Palette

31100023 2.000 1.000 120 50 40

31100014 3.000 1.500 120 50 30

31100034 3.000 1.500 75 150 20

31101416 4.000 1.050 30 250 17

31100062 4.000 1.050 60 220 12

31100002 4.000 1.050 120 50 20

31100064 6.000 1.550 60 150 12

31100013 6.000 1.550 120 50 20

Artikel
nummer Beschreibung 1.) Öffnung 

Breite
Stärke
in my Stk./ VPE

31100637 1.250 x 850 x 950  
(+ 425) x 0,080 mm 2.100 80 1.100

31100335 1.250 x 850 x 1.375 
(+ 425) x 0,080 mm 2.100 80 750

31100302 1.250 x 850 x 1.675 
(+ 425) x 0,080 mm 2.100 80 600

31100819 1.250 x 850 x 2.175 
(+ 425) x 0,080 mm 2.100 80 500

Verpalin® - R - Hauben
+	 Stärkenreduzierung bis 50% möglich
+	 enorme Festigkeitswerte
+	 geringe Entsorgungskosten durch niedriges Eigengewicht
+	 minimaler Hochschrumpf und extremer Querschrumpf
+	 Zeitersparnis durch verkürzte Schrumpfzeit
+	 optimaler Materialeinsatz

kein Überstand 
der Folie durch 
eine Seitenfalte

Aus stärkenreduzierter Verpalin-Folie, umweltfreundlich und kostensparend pro-
duziert, können nahezu alle Arten von Folienartikel hergestellt werden. Die Folien 
können 6-farbig bedruckt werden. Mit Verpalin reduzieren Sie Ihren Folienverbrauch, 
sparen Entsorgungs-, Lager-, Rüst- und Transportkosten – und dienen dabei der 
Umwelt! 

Vergleich Vorgabe nach Norm (200my 
LDPE)

getestete Werte 
(120my Verpalin)

Dichte in g/cm3 0,918 - 0,935 0,933

WDD* 2 g 1,8 g

Zugfestigkeit 
           längs:
           quer:

18 MPa
15 MPa

30,1 MPa
24,6 MPa

Dehnung bei Bruch                                  
           längs:
           quer:

300 %
500 %

1072 %
1078 %

* WDD = Wasserdampfdurchlässigkeit

Folienstärken Reduktion
Spezielle COEX Folien haben durch ihre Zusammenset-
zung bei geringerer Stärke (Mikron) die gleichen oder 
sogar bessere Eigenschaften (Reißfestigkeit, Durchstoß-
festigkeit, Schrumpf, …) als herkömmliche LDPE Folien.

Aus stärkenreduzierter Verpalin-Folie, umweltfreundlich und kostensparend produ-
ziert, können nahezu alle Arten von Folienartikel hergestellt werden. 

Mit Verpalin reduzieren Sie Ihren Folienverbrauch, sparen Entsorgungs-,  
Lager- und Transportkosten – und dienen dabei der Umwelt!

Verpalin ist eine mitteldichte Linear-Polyethylen-Folie. Bei den Werten Reißdehnung 
und Reißfestigkeit wird nicht nur eine Vergleichbarkeit, sondern eine Verbesserung 
gegenüber herkömmlicher Folie erreicht.

Wie das oben stehende Beispiel 
zeigt, ist Verpalin® eine dünnere Folie 
mit besseren technischen Eigen-
schaften, aufgrund hochwertigerer 
Rohstoffe.

VERPALIN® – STÄRKENREDUZIERTE LINEAR PE-FOLIE

70 71

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

VE
RP

AL
IN

®

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

VE
RP

AL
IN

®



Kokonfolie mit VCI

Artikel
nummer Bezeichnung Breite 

in mm
Stärke 
in my Farbe

41200468 Corpalin-VCI-Kokon-Flachfolie 4.000 200 transparent

41200467 Corpalin-VCI-Kokon-Flachfolie 6.000 200 transparent

Kokonfolie ohne VCI 

Artikel
nummer Bezeichnung Breite 

in mm
Stärke 
in my Farbe

31100941 Verpalin-Kokon-Schrumpffolie 4.000 180 weiß

31101190 Verpalin-Kokon-Schrumpffolie 4.000 180 transp.

31101191 Verpalin-Kokon-Schrumpffolie 6.000 180 transp.

31100828 Verpalin-Kokon-Schrumpffolie 6.000 180 weiß

31100055 Verpalin-Kokon-Schrumpffolie 6.000 200 transp.

Andere Formate und Stärken auf Anfrage.

Kokon Spezial Schrumpffolie 
+ 	UV-stabil
+ 	Folienbreite von 830 bis 3600mm  

(bis 6000mm bei Seitenfalten)
+ 	Folienstärke von 150 bis 200my
+ 	mit/ohne VCI
+ 	weitere Zusätze wie Farbe, ESD möglich

Für hohe Ansprüche 
Kokon Schrumpffolie verfügt über sehr hohe 
Festigkeit. Eine 200 my Kokon Folie entspricht 
einer 300 my LDPE Folie.

Alle Formate und Stärken auf Anfrage.

Schrumpfhaube Ausführung „R“  
siehe Seite 70

SCHRUMPFFOLIE

72 73

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

SC
H

RU
M

PF
FO

LI
EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

SC
H

RU
M

PF
FO

LI
EN



Die Transportverpackung und -sicherung mit PE-Schrumpffolien ist die universelle Lösung des Warenversandes. Es eignet 
sich als Wetterschutz, für Sammelladungen und heikle Transporte wie z. B. Glas. 

Technische Daten:
+	 Gewicht: 1.200 g
+	 Länge 36 cm
+	 Nennwärmebelastung: 55 kw
+	 max. Gasverbrauch im Dauerbetrieb: ca. 4 kg/h
+	 CO/CO2 Emission nur 0,037
+	� Schwenkbarer Brennkopf aus rostfreiem  

Stahl für Arbeitsweisen in senkrechteroder waagrechter 
Stellung

+	 Eingangsgewinde: 3/8 links
+	 Propangasbetrieb
+	� regulierbarer Arbeitsdruck von 1,5 bis 3,5 bar –  

dadurch Schutz vor innerer Erhitzung
+	 automatisches Sicherheitsventil, Schutzbügel  

und Totmannschaltung
nachhervorher

Vorteile:
+	 hervorragende Stabilität
+	 perfekter Zusammenhalt der Ladung
+	 bessere Festigkeit und Stabilität gegenüber  

gewickelter Ladung
+	 totaler Schutz aller Seiten gegen Staub,  

Wasser und Diebstahl
+	� neutrale Grundsubstanz und daher 100% recyclingfähig 

– der Heizwert ist sehr hoch, gleichwertig mit Erdöl, als 
zusätzliche Energiequelle willkommen

+	� Ripack 3000 entspricht den existierenden Normen der 
meisten Länder, ist tragbar und daher unabhängig ein-
setzbar, ob in der Halle oder im Freien

Inhalt der Ripack 3000 Box:
+	 1 Handschrumpfgerät Ripack 3000
+	 1 regulierbarer Sicherheitsdruckregler
+	 8 m Propangas-Hochdruckschlauch mit  

drehbarem Anschlussstück
+	 1 Montageschlüssel
+	 1 Bedienungsanleitung mit Garantiekarte

Artikel-
nummer Bezeichnung

31700028 Ripack 3000 - Gasschrumpfpistole

Ersatzteile 

Artikel-
nummer Bezeichnung

31700005 Piezo Zünder

31700006 Elektrodenkabel

31700007 Hochdruckschlauch 8m

Zubehör 

Artikel-
nummer Bezeichnung

31700027 Flaschenwagen klein mit Mast  
für Flaschen bis 13 kg

31700040 Flaschenwagen klein mit Mast
für Flaschen bis 33 kg

31700020 Verlängerung 1,06 m

31700033 Verlängerung 1,45 m

31700034 Verlängerung 2,03 m

SCHRUMPFPISTOLE

74 75

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

SC
H

RU
M

PF
PI

ST
O

LE

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

SC
H

RU
M

PF
PI

ST
O

LE



Art.-Nr. 51400364

HANDSPEZIALSTRETCHFOLIE SUPER-PLUS

ZUBEHÖR

+ �Palettensicherung – schnell und sicher  
mit recyclebarer PE-Folie 

+ �kostengünstig – geringer Zeit- und  
Materialaufwand

+ �Ökonomisch sinnvoll, ökologisch  
eine saubere Sache!

+ �In schwarz – der wirksame Schutz Ihres 
Versandgutes gegen neugierige Blicke 
und „Langfinger“!

Art.-Nr. 51400363

Artikel-
nummer

Breite 
in mm

Besonder
heiten Farbe Länge

in m
Stärke
in my

Stk. / 
VPE

Stk. / 
Palette

51400012 450 transparent 270 15 6 240

51400013 500 transparent 270 15 6 240

51400006 500 blickdicht schwarz 270 17 6 240

51400011 500 antistatisch rosa 270 17 6 240

51400521 500 blickdicht opak weiss 300 17 6 240

51400003 500 transparent 270 20 6 240

51400017 500 transparent 270 25 6 240

Andere Stärken und Ausführungen auf Anfrage. 

Abroller

Artikel-
nummer Bezeichung Besonderheit

51400363 Abroller für 450-500mm Folien

51400364 Abroller für Bündelfolien Für 38 mm Hülsen

Art.-Nr.  51400364

Bündelfolie 

Artikel- 
nummer

Breite in 
mm

Besonder-
heiten Farbe Länge

in m
Stärke
in my

Stk. /
VPE

Stk. /
Palette

51400004 100 transpa-
rent 150 20 40 2.000

51401740 100 38 mm
Hülse

transpa-
rent 150 20 40 1.280

Artikel-
nummer

Breite 
in mm Farbe Länge

in m
Stärke
in my

Stk. / 
VPE

Stk. / 
Palette Vordehnung

51401108 450 transparent 550 10 6 210 200-220 %

51400041 450 transparent 550 12 6 210 200-220 %

51400042 500 transparent 550 12 6 210 200-220 %

51400580 500 weiss 550 12 6 210 180-200 %

HANDSTRETCHFOLIE

76 77

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

ST
RE

TC
H

FO
LI

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

ST
RE

TC
H

FO
LI

EN



MASCHINENSPEZIALSTRETCHFOLIE SUPER-PLUS

Die Vorteile auf einen Blick:
+ �Materialreduktion und damit umweltschonend –  

geringe Entsorgungskosten.
+ �Deutlich weniger Kraftaufwand beim Einstretchen
+ �Reiß-, Dehn- und Stoßwerte erheblich besser  

als bei herkömmlichen Folien. �
+ �Weniger Rollenwechsel
+ Sofort relaxierend, d. h. Paletten werden  

sofort gesichert.
+ �Auch im Tiefkühlbereich hervorragend geeignet.

Vorteile:
+ �15µ „SUPER -PLUS“-Maschinenstretchfolie  

ersetzt 23µ starke herkömmliche Folien  
(entspricht 35% Materialeinsparung)

+ �Vergleichen Sie den Folienbedarf je Palette,  
nicht den Kilo-Preis.

Testen Sie „Super –Plus“:

Sie sparen Geld und entlasten die Umwelt! Fragen 
Sie Ihr Ansprechpartner, er hilft Ihnen gerne weiter.

Deckblattfolie
für Euro-Paletten

Artikel-
nummer

Abmessung  
in mm

Stärke
in my Stk./ Rll. Rll./ Palette

31300584 1.200 x 1.600 30 250 30

Sonderanfertigungen auf Anfrage (UV-Stabil, Farben, ESD etc.).

Artikel-
nummer

Breite in 
mm Farbe Länge

in m
Stärke
in my Stk. / Palette Vorreckbar bis

51400415 500 transparent 3.000 12 45 200-220 %

51400413 500 transparent 2.300 15 45 200-220 %

51400417 500 transparent 2.000 17 45 bis 300%

51400910 500 transparent 1.800 20 45 bis 300%

MASCHINENSTRETCHFOLIE

Artikel-
nummer

Breite 
in mm

Besonderhei-
ten Farbe Länge

in m
Stärke
in my

Stk. / 
Palette Vorreckbar bis

51401118 430 vorgedehnt transparent 2.500 8 76

51400369 500 transparent 2.000 17 45  
ca. 780 kg/Pal. 100%

51400372 500 transparent 1.500 23 45 150%

51400761 500 blau 1.500 23 45  
ca. 780 kg/Pal. 150%

Andere Stärken und Ausführungen auf Anfrage.

78 79

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

ST
RE

TC
H

FO
LI

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
FO

LI
EN

 >
> 

ST
RE

TC
H

FO
LI

EN



POLY-NET SCHUTZNETZE

Poly-Net Oberflächenschutznetze

Zwischenlagegitter aus weichem PE 
und dienen als flächiger Kratzschutz 
auch für schwere Teile

Zwischenlagegitter

Artikel-
nummer

Rollenbreite
in mm

Rollenlänge
in lfm

Stärke
in mm

Lochgröße
in mm

32000002 960 75 1,4 9 x 9

Oberflächenschutznetz

Standard Netz
Artikel-

nummer
Farbe

Rollenlänge
in lfm

Durchmesser
von-bis

32000020 rot 250 6-15 mm

32000021 blau 250 12-25 mm

32000022 gelb 50 20-40 mm

32000023 grün 50 30-60 mm

32000010 rot 50 50-100 mm

32000025 gelb 50 90-200 mm

32000026 rot 50 150-300 mm

Dickfädiges Netz
32000013 orange 250 7-15 mm

32000008 blau  50 15-25 mm

32000009 gelb  50 25-50 mm

Weitmaschiges Netz
32000066 grau 50 50-100 mm

32000011 grün 50 100-200 mm

32000012 orange 50 200-350 mm

Möbelschutzprogramm
32000018 gelb 50 20-40 mm

32000015 grün 200 20-50 mm

32000016 rot 50 50-80 mm

32000019 rot 50 50-100 mm

Zwischenlagegitter

80 81

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
PO

LY
-N

ET
 S

C
H

U
TZ

N
ET

ZE

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
PO

LY
-N

ET
 S

C
H

U
TZ

N
ET

ZE



LUFTPOLSTERFOLIE UND PACKSCHAUM

Artikel-
nummer Folie Rollenbreite

in cm
Rollenlänge

in m
VE

Rollen/Sack

Standard-Rollenprogramm

22300028 2-lagig 40 200 4

22300034 2-lagig 50 150 3

22300038 2-lagig 60 150 2

22300045 2-lagig 80 150 2

22300046 2-lagig 100 150 2

22300051 2-lagig 120 150 1

22300054 2-lagig 150 150 1

22300057 2-lagig 200 100 1

22300060 2-lagig 240 100 1

22400031 3-lagig 75 150 2

22400035 3-lagig 100 150 2

22400042 3-lagig 120 150 1

22400002 3-lagig 120 150 1

lieferbar 10 bis 300 cm Breite

Große Noppen - Noppendurchmesser 30 mm

23300003 2-lagig 50 50 2

23300005 2-lagig 120 50 1

23300006 2-lagig 150 50 1

Selbstklebende Ausführung

23600005 3-lagig 120 150 1

Einseitig mit Packschaum kaschiert

23000001 1 mm 120 100 1

23000002 1 mm 150 100 1

Einseitig mit Papier kaschiert

23100002 70 gr/qm 120 100 1

23100003 70 gr/qm 150 100 1

Rollenprogramm 
Umweltfreundliches Polyethylen und Luft ergeben eine ökologisch einwandfreie 
Verpackung.

+	 aus eigener Produktion
+	 rosa antistatisch &  

schwarz leitfähig 
+	 Folienstärke 35 - 300 my
+	 kaschiert mit Alufolie
+	 kaschiert mit Packschaum
+	 kaschiert mit Papier

2-lagig

3-lagig

Luftpolster-Beutel, -Hauben, -Zuschnitte

+	 in verschiedenen Folienstärken bis 300 my
+	 2- od. 3-Schicht Luftpolsterfolie
+	 aus Luftpolsterfolie in Kombination mit Schaumfolie
+	 transparent oder farbig
+	 aus antistatischer Luftpolsterfolie
+	 auch mit Selbstklebeverschluss
+	 Klimahauben mit und ohne Alukaschierung

Anfertigung nach Ihren Maßangaben – aus eigener Produktion.

Mehrschicht-Folie

belastbarer

Herkömmliche Luftpolsterfolie
verliert bei gleicher Belastung
schneller die Luft

Luftpolsterfolie mit 
mehrschichtigem Aufbau
e�zient und e�ektiv

Luftverlust

LUFTPOLSTERFOLIE – AUF DIESE NOPPEN KÖNNEN SIE BAUEN

82 83

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LU

FT
PO

LS
TE

RF
O

LI
E 

U
N

D
 P

AC
KS

C
H

AU
M

 

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LU

FT
PO

LS
TE

RF
O

LI
E 

U
N

D
 P

AC
KS

C
H

AU
M

 



+	 Sonderanfertigungen auf 
Anfrage erhältlich.

+	 Standardrollenbreiten in cm:  
60, 80, 100, 120, 160, 200, 250 

+	 Andere Rollenbreiten auf Anfrage erhältlich.

Der weiche Verpackungs- und Oberflächenschutz für alles 
Kostbare – denn alles Kostbare ist empfindlich. 

+	� Packschaum ist federleicht und weich 
+	 sauber, staub- und fusselfrei
+	 abriebfest 
+	� undurchlässig gegen Wasser, Fette usw. 

+	� kann in Verbindung mit Lebensmitteln eingesetzt  
werden, da chemisch neutral 

+	� isolierender Wärme- und Kälteschutz ähnlich  
Polystyrol 

+	� wirtschaftlich, da selbst bei dünnen Stärken  
wirksamer Oberflächen- und Transportschutz. 

+	 FCKW-freie Produktion.

+	 Luftpolsterfolie kaschiert
+	 Kraftpapier kaschiert
+	 Reinalufolie kaschiert
+	� bedampfter Polyesterfolie  

kaschiert
+	 LDPE- oder HDPE-beschichtet

Packschaum kratzt nicht, beschädigt nicht, korrodiert nicht, hinterlässt keine  
Spuren oder Flecken, verhindert Aneinanderreiben und schützt somit:

+	 pulverbeschichtete, eloxierte Oberflächen
+	 Elektro- und Elektronikteile
+	 Glas-, Keramik-, Porzellanprodukte
+	 optische Geräte (Linsen)
+	 Beleuchtungskörper
+	 Möbel, oberflächenbehandelte Holzprodukte
+	 Musikinstrumente
+	 oberflächenbehandelte Metalle

Sonderanfertigungen
Zuschnitte nach Maß, perforiert auf  
Rolle und geschweißte oder genähte 
Beutel, Säcke, Abdeck- und Schutz
hauben – Stanzteile als Dichtung  
oder Zwischenlagen.

Sonderqualitäten  
Packschaum mit:

Oberfläche mit  
Verpackungsschutz

Folienstärke 
in mm

Rollenlänge 
in m

10 50

8 60

6 85

5 100

4 125

3 175

2,5 240

2 250

1,5 350

1 500

0,8 700

0,5 1.000

PACKSCHAUM

84 85

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LU

FT
PO

LS
TE

RF
O

LI
E 

U
N

D
 P

AC
KS

C
H

AU
M

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
LU

FT
PO

LS
TE

RF
O

LI
E 

U
N

D
 P

AC
KS

C
H

AU
M



Abdeckfolie	 62
Abrollgeräte	 35, 61, 77
Abrollwagen	 59
Antirutschpapier	 27
Antistatisch	 15, 67, 76, 78, 82
Automatikboden	 5, 18, 19
Ballenpressband	 60
Blitzboden	 18
Buchpack	 21
COEX	 71
Deckblattfolie	 79
Deckelschachteln	 4
Druckverschlussbeutel	 63
Einwegzurrgurte	 60
Endlos-Kartonagen	 14
Etikettenschutzfolie	 39
Faltschachteln	 4, 5, 10
FEFCO Codes	 4, 5
Filament-Klebeband	 32
Flachbeutel	 63, 66
Flachfolie	 69, 72
Folienstärken Reduktion	 71
Formfeste Schachteln	 4
Formteile aus Papier	 52
Gaffabänder	 32
Gefahrenetiketten	 37
Gefahrengutkartonagen	 14
Geschlitzte Platte	 53
Großrollen	 56
Halbschlauchfolie	 62, 69
I-Profil	 48
Kalenderverpackung	 22
Kantenschutz	 46 
Kartonhefter	 17
Kisten	 42
Klammergeräte	 16
Klammern	 17
Klebebänder	 28
Klemmen	 61

KLIK-Profil	 47
Kokon	 73
Krempelverpackung	 5
Kreuzverpackung	 23
Kunststofftaschen	 39
L-Profil	 46, 52
Ladungsträger	 42
Langgut	 26
Lieferscheintaschen	 38
Luftpolsterfolie	 82
Natron-Kraftpapier	 55
Noppenschaumverpackung	 15
Noppenschaumstoff	 15
Ordner Box	 25
Ordnerverpackung	 25
Packbänder	 34
Packschaum	 84
Packseidenpapier	 55
Paletten aus Kunststoff	 43
Palettencontainer aus Wellpappe	 13
Palettenhütchen	 27
Palettenkartonagen	 12
Palettenkufen	 44
PE		 62-63, 65-70, 72
PET	 59
Pluspack	 25
Poly-Net	 80
PolyZip-Beutel	 64
PP		 28, 31, 56
PPC	 29
Pressholzpaletten	 43
Qualitäten	 6, 7
R-Haube	 70
Rollen 	 4, 56
Rutschfeste Wellpappe	 27
Schiebeschachteln	 4
Schlauchfolie	 62, 65, 68
Schnallenband	 57
Schrenzpapier	 54

Schrumpffolie	 72
Schrumpfpistole	 74
Schutznetze	 80
Seitenfaltenschlauch	 62
Seitenfaltenbeutel	 63, 67
Seitenfaltenhaube	 63
Seitenfaltensack	 63, 67
Selbsthaftend	 23
Selbstklebend	 28, 30, 34, 36, 44, 82
Sicherheitssiegelbänder	 33
Spanngeräte	 61
Stretchfolie	 62, 76-79
Tafeln	 4
Trays	 4
U-Profil	 50, 53
Umreifungsbänder	 56
Universal-Wickelverpackung	 22
VCI	 73
V-Profil	 46
Verpalin	 65, 70, 73
Versandtaschen	 24, 25
Versandverpackung	 18
Verschlussgeräte	 16
Verschlusshülsen	 57
Verschlusszangen	 57
Vollpapp-Versandtaschen	 25
W-Profil	 49
Warnetiketten	 36
Weichplatte	 53
Wellenarten	 6
Wellpappe	 6
Wellpappe einwellig	 7
Wellpappe mehrwellig	  7
Wellpappenversandtasche	 20
Wickelpack	 25
Wickelverpackung	 22
Zwischenlagegitter	 81

INDEX VON A BIS Z

Allgemeine Bestimmungen
Die nachstehenden Bedingungen gelten für alle unsere Angebote und Aufträge. 
Abweichenden Einkaufsbedingungen des Abnehmers wird hiermit ausdrücklich 
widersprochen. Sie verpflichten uns auch dann nicht, wenn wir ihnen nicht bei 
Vertragsabschluss noch einmal ausdrücklich widersprechen. Mündliche oder 
telefonische Vereinbarungen gelten erst nach schriftlicher Bestätigung durch 
uns. Dasselbe gilt auch für durch unsere Vertreter hereingenommene Aufträ-
ge oder sonstige mit ihnen getroffene Vereinbarungen. Spätestens mit dem 
Empfang der Ware gelten unsere Verkaufsbedingungen als angenommen. Ab-
weichungen von diesen Verkaufs- und Lieferbedingungen müssen schriftlich 
vereinbart werden. Der Abnehmer verzichtet ausdrücklich darauf, mit allfälligen 
Gegenforderungen gegen unsere Forderungen aufzurechnen. Die Geltendma-
chung sämtlicher Ansprüche des Auftragnehmers kann nur gerichtlich erfol-
gen. Wir sind berechtigt, die Daten des Waren- und Zahlungsverkehrs sowie die 
Daten über den Abnehmer zu speichern, zu verarbeiten und zu übermitteln. Der 
Abnehmer willigt in diese Verwertung seiner Daten gemäß Datenschutzgesetz 
ausdrücklich ein. Sollten einzelne Bestimmungen dieser Verkaufs- und Liefer-
bedingungen ungültig oder nicht durchsetzbar sein oder werden, so wird die 
Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen hier von nicht berührt. Die ungültigen 
oder nicht durchsetzbaren Bestimmungen werden automatisch durch gültige 
und durchsetzbare Bestimmunen, die den wirtschaftlichen Zweck am ehesten 
erreichen, ersetzt. Der Abnehmer verzichtet ausdrücklich darauf, diese Ver-
kaufs- und Lieferbedingungen aus jenen Gründen anzufechten, auf die rechts-
wirksam verzichtet werden kann. Auf die diesen Verkaufs- und Lieferbedingun-
gen zugrunde liegenden Rechtsgeschäfte einschließlich der Frage des gültigen 
Zustandekommens ist österreichisches Recht anzuwenden. Die Geltung des 
UN-Kaufrechts wird ausdrücklich abbedungen.

Angebote + Preise 
Unsere Angebote sind freibleibend. Bindende Abmachungen können erst nach 
Erhalt des Auftrages und Prüfung der Herstellungs- und Liefermöglichkeiten 
eingegangen werden. Unsere Preisstellung beruht auf den am Tage des An-
gebotes maßgebenden Kostenfaktoren. Wir sind berechtigt, eine Korrektur 
des Preises vorzunehmen, falls sich diese Faktoren bis zum Tage der Liefe-
rung ändern. Bei Abrufaufträgen gelten die bestätigten Preise bis zum Ende 
der Abruffrist, vorausgesetzt, es gibt keine Lohnerhöhungen oder es ändern 
sich in diesem Zeitraum die Rohstoffpreise nicht um mehr als +/-5%, die uns 
berechtigen, die Preise hinaufzusetzen bzw. vom Auftrag ganz oder teilweise 
zurückzutreten. Bei einem Einzelauftrag mit einem Nettofakturenwert unter 
EUR 110,– wird aufgrund des hohen Bearbeitungsaufwandes ein Mindermen-
genzuschlag von EUR 19,– in Rechnung gestellt. Die angegebenen Preise sind 
NETTO-Preise ohne Mehrwertsteuer. Die Mehrwertsteuer wird den genannten 
Preisen zugerechnet und auf der Rechnung offen ausgewiesen. Zwischenver-
kauf bleibt vorbehalten.

Lieferung + Abnahme 
Lieferungen gelten frei Haus ab einem Nettofakturenwert von EUR 280,– excl. 
LKW- Maut und excl. ARA-Entsorgungskosten. Lieferzeitangaben beginnen mit 
dem Tage der Auftragsbestätigung, jedoch keinesfalls vor völliger Klarstellung 
aller Einzelheiten der Ausführung. Wird unserer Auftragsbestätigung nicht bin-
nen 24 Stunden schriftlich widersprochen, so gilt diese voll inhaltlich angenom-
men und die Lieferung der bestellten Ware erfolgt. Führt die Entwicklung der 
Verhältnisse zu Störungen oder Hemmnissen in unserer Fabrikation oder bei 
unseren Zulieferanten, so sind beide Teile berechtigt, vom Vertrag zurückzutre-
ten. Der Besteller jedoch nur dann, wenn wir ihm mitteilen, dass wir in abseh-

VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN

barer Zeit nicht in der Lage sein werden, die Lieferung auszuführen. Schaden-
ersatz wegen nicht erfolgter Lieferung kann der Besteller grundsätzlich nicht 
verlangen. Verzugsstrafen und Schadenersatzansprüche wegen verspäteter 
Lieferung sind ausgeschlossen. Teillieferungen sind zulässig. Bei irrtümlichen 
Fehlbestellungen durch den Abnehmer und kulanter frachtfreier Rücknahme 
durch uns müssen wir eine Manipulationsgebühr von EUR 25,45 vom Gut-
schriftbetrag abziehen. Kosten und Schäden aus Nichtabnahme gehen ohne 
Rücksicht auf deren Grund zu Lasten des Käufers. Rücksendungen gelieferter 
Ware werden ohne vorherige Zustimmung des Verkäufers nicht angenommen. 
Die Transportgefahr für Rücksendungen trägt der Käufer auch dann, wenn die 
Rücksendung durch Lastwagen des Verkäufers erfolgt.

Versand 
Der Versand geschieht auf Gefahr des Käufers, bei frachtfreier Lieferung, bei 
Lieferungen frei Empfangsstation, oder bei Lieferung durch Lastwagen des Ver-
käufers. Wir versichern die Ware nur auf ausdrücklichen Wunsch des Abnehmers 
und zwar zu dessen Lasten. Für Abrufaufträge gilt eine maximale Abruffrist von 
12 Monaten, gerechnet vom Tag der Bestellung. Erfolgt der Abruf nicht innerhalb 
dieser Frist, behalten wir uns vor, die Ware ohne Ankündigung zuzustellen, sofern 
nichts anderes ausdrücklich vereinbart worden ist.

Mängelrügen 
Die Ware ist unverzüglich nach Eintreffen am Bestimmungsort zu untersuchen 
und mit der Sorgfalt eines ordentlichen Kaufmannes zu behandeln. Die Untersu-
chungspflicht besteht auch, wenn Ausfallmuster übersandt werden. Unterbleibt 
die Untersuchung, so haftet der Verkäufer nicht für Mängel der Ware. Mängel-
rügen sind binnen 6 Tagen nach Warenerhalt bei uns schriftlich vorzubringen, 
andernfalls können sie nicht berücksichtigt werden. Bei von uns anerkannten Re-
klamationen liefern wir nach Wahl Ersatz oder leisten entsprechende Gutschrift. 
Darüber hinausgehende Ansprüche des Käufers bestehen nicht.

Ausführung 
Der Auftrag wird erst durch unsere schriftliche Bestätigung für uns verbindlich, 
die allein maßgebend ist. Mündliche Erklärungen unserer Beauftragten verpflich-
ten uns nicht. Muster werden von Hand gefertigt. Kleine Abweichungen zwi-
schen Handmustern und Lieferung bleiben vorbehalten. Produkttoleranzen von 
+/- 15 % in der Stärke und von +/- 3 % bis +/- 5 % in der Länge und Breite je nach 
Dimension bieten keinen Grund zur Beanstandung. Bei Sonder-anfertigungen 
behalten wir uns Mehr- oder Minderlieferungen, Liefermenge bis 2.000 Stück um 
bis 30 % und Liefermange ab 2.000 Stück um bis 20 %, der Bestellung vor. Bei der 
Fertigung (Massenproduktion) von Beuteln und ähnlichen Erzeugnissen ist der 
Abfall einer verhältnismäßig geringen Zahl fehlerhafter Ware technisch nicht zu 
vermeiden und ein Anteil bis zu 4 % nicht zu beanstanden.
Bei Abweichungen in Beschaffenheit, Qualität, Reinheit, Farbe und sonstigen 
Eigenschaften wie Licht- und Wasserbeständigkeit sowie die 100 % Haftbar-
keit von Druckfarbe bieten keinen Grund zur Beanstandung und übernehmen 
wir keine Garantie. Bei bedruckter Ware können Passerschwankungen von +/- 2 
mm sowie evtl. unscharfe Ränder, Kanten und Buchstaben nicht als Reklamation 
anerkannt werden. Druckplatten, Stanzwerkzeuge oder sonstige Geräte, die zur 
Durchführung des Auftrages verwendet werden, bleiben unser Eigentum, auch 
wenn sie dem Käufer in Rechnung gestellt wurden. Entwürfe und Muster werden 
berechnet. Sie dürfen weder vervielfältigt oder nachgeahmt, noch Dritten zu-
gänglich gemacht werden. Für die Verletzung gewerblicher Schutzrechte durch 
die Herstellung und den Gebrauch der gelieferten Ware haftet der Besteller. 

Zahlung 
Die Rechnungen sind mangels anderweitiger abweichender Vereinbarungen 
sofort nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen. Stellt sich nach Vertragsschluss her-
aus, dass die Verhältnisse des Käufers für die Kreditgewährung ungeeignet sind, 
so kann der Verkäufer die Bezahlung oder Sicherheitsleistung sofort verlangen. 
Erfolgt diese nicht fristgerecht, so kann der Verkäufer vom Vertrag zurücktreten 
oder Schadenersatz verlangen. Bei Überschreitung der Zahlungsfrist kommen, 
ohne dass der Käufer nochmals in Verzug gesetzt werden müsste, vom Fällig-
keitstag ab Verzugszinsen in Anrechnung. Der Verkäufer ist außerdem berech-
tigt eine vom Rechnungstag bis zum Zahlungstag eingetretene Geldentwer-
tung ersetzt zu verlangen. Bei Zahlungsverzug sind auch alle offen stehenden, 
noch nicht fälligen, Forderungen sofort ohne Abzug zahlbar. Dieses Recht er-
lischt auch dann nicht, wenn in vorangegangenen Fällen Stundung gewährt wor-
den war. Wechsel zu nehmen ist der Verkäufer nicht verpflichtet. Ihre Annahme 
geschieht zahlungshalber unter üblichem Vorbehalt. Diskontkosten und sämt-
liche Spesen gehen zu Lasten des Käufers. Bei Abnahme von Wechseln bleibt 
die Fälligkeit der Forderung unberührt, so dass sich der Käufer gegenüber dem 

Kaufpreisanspruch nicht auf Stundung bis zur Fälligkeit des Wechsels berufen 
kann. Schecks gelten nicht als Barzahlung und werden nur unter Vorbehalt an-
genommen. Bei Zahlungseinstellung, Eröffnung des Vergleichs oder Konkurs-
verfahren beim Käufer ist die Forderung sofort fällig. Auch im Falle der Mängelrü-
ge bleibt die fristgemäße Zahlungsfrist des Käufers bestehen. Auch berechtigte 
Gewährleistungsansprüche bedingen keinen Aufschub der Kaufpreiszahlung.

Eigentumsvorbehalt 
Die von uns gelieferte Ware bleibt bis zur vollen Tilgung aller jeweils offenen For-
derungen unser Eigentum. Der Eigentumsvorbehalt erstreckt sich auch auf die 
weiterverkaufte Ware und auf die durch Verarbeitung entstehenden Erzeug-
nisse. Bei Verbindung oder Vermischung mit Material, das dem Verkäufer nicht 
gehört, erwirbt der Verkäufer stets Miteigentum. Der Käufer gilt in diesen Fällen 
insoweit als Verwahrer für den Verkäufer. Der Käufer ist berechtigt, über die Ware 
im Rahmen eines ordnungsgemäßen Geschäftsganges zu verfügen. Jede an-
dere Verfügung, insbesondere eine Verpfändung, Sicherungsübereignung oder 
die Überlassung im Tauschweg ist nicht gestattet. Von dritter Seite vorgenom-
mene Pfändungen sind unverzüglich anzuzeigen. Die Forderungen des Käufers 
aus dem Weiterverkauf unserer Waren werden bereits jetzt zur Sicherung an 
uns abgetreten und zwar gleichgültig, ob die Waren an einen oder mehrere Ab-
nehmer, ob unverarbeitet oder verarbeitet, weiterverkauft werden. Für den Fall, 
dass die Waren vom Käufer zusammen mit anderen uns nicht gehörenden Wa-
ren verkauft werden, gilt die Abtretung der Kaufpreisforderung nur in Höhe des 
Wertes unserer Waren. Der Käufer ist zur Einziehung der Forderungen aus dem 
Weiterverkauf widerruflich ermächtigt. Auf unser Verlangen hin hat der Käufer 
uns die Schuldner der abgetretenen Forderungen mitzuteilen und dem Schuld-
ner die Abtretung einzureichen. Sofern der Wert der uns gegebenen Sicherung 
unsere Gesamtforderung um 25 % übersteigt, verpflichten wir uns auf Verlangen 
des Käufers zur Freigabe vollständig bezahlter Lieferungen nach unserer Wahl.
 
Datenschutzerklärung
Die Datenverarbeitung erfolgt zu den in der Datenschutzerklärung von der 
Moderne Verpackung Hoffmann GmbH angeführten Bedingungen. Die Daten-
schutzerklärung ist auf der Webseite www.moderne-verpackung.at abrufbar. 
Mit Nutzung der Webseite und des Webshops stimmen Sie der Datenverarbei-
tung gemäß Datenschutzerklärung ausdrücklich zu.
 
Übersetzungen
Die Übersetzungen der AGB werden auf Kundenwunsch durch ein von uns be-
auftragtes Übersetzungsbüro erstellt. Die Kosten hierfür trägt der Kunde. Jede 
Übersetzung der deutschen Version der AGB ist unverbindlicher Natur. Bei Dif-
ferenzen zwischen den übersetzten Versionen und der deutschen Version, ist 
nur die deutsche Version rechtsverbindlich.
 
Erfüllungsort, Gerichtsstand, anzuwendendes Recht
Erfüllungsort und Gerichtsstand für die sich aus dem Kaufvertrag ergebenden 
Rechte und Pflichten ist Ried im Innkreis. Dies gilt auch für Ansprüche aus Wech-
sel ohne Rücksicht auf ihren Zahlungsort. Nach Wahl des Verkäufers kann auch 
jenes Gericht angerufen werden, in dessen Sprengel der Kunde seinen regist-
rierten Sitz, eine Niederlassung oder Vermögen hat. Auf die diesen Verkaufs- 
und Lieferbedingungen zugrunde liegenden Rechtsgeschäfte, einschließlich 
der Frage des gültigen Zustandekommens ist österreichisches Recht anzu-
wenden. Die Geltung des UN-Kaufrechts wird ausdrücklich abbedungen.

Moderne Verpackung Hoffmann GmbH 
A-5225 Jeging 24 
Tel.: +43 7744 8474 · Fax: +43 7744 8473 
office@moderne-verpackung.at 
www.moderne-verpackung.at 
Geschäftsführer: Mag. Helmut Limbeck, Ralph Terhardt 
Gerichtsstand: 4910 Ried i. I. 
FN 106098 b, ATU21610406, ARA Nr: 80217

86 87

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
VE

RK
AU

FS
- &

 L
IE

FE
RB

ED
IN

G
U

N
G

EN

VE
RS

AN
D

-V
ER

PA
C

KU
N

G
 >

> 
N

D
EX

, V
ER

KA
U

FS
- &

 L
IE

FE
RB

ED
IN

G
U

N
G

EN



Moderne Verpackung Hoffmann GmbH
A-5225 Jeging 24
Tel.: +43 7744 8474 · Fax: +43 7744 8473 
office@moderne-verpackung.at
www.moderne-verpackung.at


	Kartonagen
	FEFCO Codes
	Qualitäten
	Standardkartonagen
	PalettenKartonagen
	Zweiwellige Palettencontainer aus Wellpappe
	Gefahrengutkartonagen
	Endlos-Kartonagen
	Noppenschaumverpackung

	Verschlussgeräte / Klammergeräte
	Klammern

	Versandverpackungen
	Blitzbodenkarton mit SK Verschluss
	Wellpappenversandtasche – strong
	Buchpack
	Universal-Wickelverpackung
	Kalenderverpackung – mit Verschlusslasche
	Kreuzverpackung
	selbsthaftende Wellpappe
	Luftpolster-Versandtaschen
	Papp-versandtaschen
	Versandverpackung für Langgut
	Antirutschpapier
	Palettenhütchen

	Klebebänder
	Selbstklebende Packbänder
	Flach-Krepp-Selbstklebebänder „Masking-Tape“
	PP-Strapping-Band
	Selbstklebende Packbänder mit Standarddruck
	Klebebandabroll- und Verarbeitungsgeräte
	Warnetiketten
	Gefahrenetiketten
	Lieferscheintaschen
	Etikettenschutzfolie
	Kunststofftaschen

	Ladungsträger
	Sperrholz Kisten
	Paletten aus Kunststoff
	INKA Paletten
	Palettenkufen und Palettenfüße

	Kantenschutzleisten
	V-Profil / L-Profil
	KLIK-Profil
	I-Profil
	W-Profil
	U-Profil
	Standardsortiment
	Sk streifen
	Formteile aus Papier
	Verpackungspapiere

	Umreifungsbänder
	Umreifungsbänder aus PP (Polypropylen)
	Geräteprogramm für PP-Kunststoff-Umreifungsbänder
	Pet Umreifungsbänder
	Einwegzurrgurte Umreifung
	Klemmen und Spanngeräte für Umreifung

	Folien
	Folien Konfektionen
	Schrumpffolie
	Schrumpfpistole
	HandStretchfolie
	HandSpezialstretchfolie Super-Plus
	Zubehör
	MaschinenStretchfolie
	MaschinenSpezialstretchfolie Super-Plus

	Poly-Net Schutznetze
	Luftpolster und Packschaum
	Luftpolsterfolie – auf diese Noppen können Sie bauen
	Packschaum


